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Cenu inspektora rīkojums par kokvilnas ~Tautas audumiem". -

- Noteikumu un takses grozijumi valsts kuģojamo līdzekju iznomāšanai

Cenu inspektora rīkojums par aužamo diegu cenām.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa lauksaimniecības biedrību priekšnieku
sanāksmē Rīgas Latviešu biedrībā 1. martā.

Cienītie klātesošie! Kad šodien pie ma-

nis atnāca jūsu izvēlētie 4 pārstāvji un nesa

man jūsu sveicienus un solījumus, es viņiem

pateicu, ka es priecājos viņus dzirdēt un

ka es viņiem ticu, jo es zinu, ka viņu vārdi

ir patiesi, un tie, kas viņiem tos lika teikt,

tie ari no sirds tā domāja. (Aplausi.) Bet

tālāk es viņiem pateicu, ka es gribu tomēr

atkal piedzīvot vienu priecīgu brīdi, un tā-

lab es neuzdošu viņiem nest manu paldies

jums, še sapulcētiem, un jūsu prezidijam,

tāpat arī Dzērves kungam, bet ka es

pats atnākšu. (Aplausi). Jo man atkal reiz

gribas būt kādu brītiņu jūsu vidū un man

pašam ir velēšanās jums teikt dažus vārdus

šinīs divās dienās, kuras jums būs svarī-

gas, svarīgasvisamjūsudarbam

šinī gadā; jo, kā es redzu no dienas

kārtības, jūs te dzirdēsiet daudzas lietas,

no kurām dažas jums ir pazīstamas, dažas

būs jaunākas, bet kuras katrā ziņā būs

vietā un īstā laikā teiktas, un kas jums at-

kal dos jaunu sparu, dos jums jaunus argu-

mentus, dos jums jaunas iespējas savu

darbu uz priekšu sekmīgi veikt, tāpat

kā tas ir tagad bijis. Tas, ko es jums teik-

šu, lauksaimniecības biedrību priekšnieki

vai viņu vietnieki, tas būs jāzin pa-

priekšu jums pašiem un arī mā-

jās jāpasaka— vispirms Jūsu biedrību

biedriem un arī citiem, kas vēl gatavojas

biedrībās iestāties.

Mēs tagad esam jau strādājuši vairākus

gadus apzinātā, mērķtiecīgā, neatlaidīgā

lauksaimniecības celšanas

darbā. Mēs sapratām, ka jums visiem

zemturiem un lauksaimniekiem ir

pavisam skaidrs un neprasa nekādu jaunu

pierādijumu, ka starp jūsu visiem uzdevu-

miem ļoti redzamu vietu ieņem viena pra-

sība, kuras pildīšanu no jums sagaida, pro-

ti: nodro š i n ā t pārtiku pašiem

laukiem, bet arīvisām pilsētām

un arī pārtiku mūsu armijai. Tā

ir viena prasība. Bet vēl tālāk mēs

esam gājuši, lai šo vienu prasību izpildītu,

jo mēs esam atzinuši, ka tam visam

tomēr vajaga nākt no pašu ze-

mes, ar pašu spēku, un ar pašu

arāju pašu zemē. (Aplausi.)

1937. gadā mēs vienojāmies par to, ka

mēs celsim sev v ē 1 vienu mērķi, proti, mēs

pasludinājām, ka celsim ražas par veselām

50%>. Drusku vēlāk mēs vienojāmies, ka

visai tālumniecībai vajaga iz-

beigties. Jūs, lauku cilvēki, esat tādi

rimti un klusi jūs paši sev piegriezāties,

tālumniekus meklēdami. Jūs nesākāt

meklēt tos citur, lai gan nevar apgalvot,

ka jūs būtu mājās tukšā atgriezušies, ja ci-

tur tālumniekus pameklētu. Bet jūs paši

savās mājās atradāt vienu otru tālumnieku.

Tad pienāca klāt vēl viens jauns uzde-

vums, kas tikai papildināja visus citus

mūsu uzdevumus un mērķus, proti

laukstrādnieku mājokļu ie-

kārtošana un visas lauku dzī-

ves līmeņa pacelšana —,
jo beigu

beigās tas ir pēdējais mērķis, tas ir darbu

sarakstā beidzamais punkts. Jo viss iziet

uz to, laimu m s būtu iespējams
lauku dzīves līmeni pacelt. Ja

mums tas neizdotos, tad būtu bijis veltīgs

viss, pie kā mēs esam strādājuši.

Man jāsaka, ka pie šī darba jūs esat strā-

dājuši ar panākumiem, ar acīm redzamiem

panākumiem un centību, un visi jūsu darbi

ir augļus nesuši. Un, ja centība nesusi

augļus, tad šie darba augļi savukārt jums

pašiem ir atkal cēluši jūsu centību, jūsu

vēlēšanos vēl dedzīgāk strādāt nekā līdz

šim. Pierādijumi mums ir uz katra soļa.

Minēšu tikai vienu: nupat visos laikrakstos

parādījās ziņa, ka pagājušā gadā zemturi

iepirkuši mašīnas un mēģinājuši atvieglot

savus darba un dzīves apstākļus, un šinī

sakarībā raksturīga ziņa bija tieši no

Abrenes apriņķa. Pagājušā gadā

Abrenes apriņķī, kaut arī tur nebija sevišķi

labs gads, zemturi ir nopirkuši 8 traktorus,

69 labības pļāvējus, 35 zāles pļāvējus, 290

zirgu grābekļus, ierīkojuši jaunas ūdens

piegādes ierīces, vēja turbīnas, elektriskus

motorus, kopā par visu izdodot tuvu pie

300.000 latiem. Un kā es teicu, ne laika

apstākļi, ne raža Abrenes apriņķī pagājušā

gadā nebija labākie mūsu valstī. Jūs re-

dzat no šī viena piemēra, kā patiesībā un

īstenībā zemturis un lauksaimnieks ar visu

sirdi ir savā darbā un viņš labprāt klausa

to, kas viņam dod labu padomu, padomu,

kas viņam var patiesi palīdzēt.

Ttīpēc es gribu teiki ; ja šie i.opeltii ir,

tad lai jūs saņemat no manis arī šinī brīdī

atzinību par visu to darbu, par raženo

darbu, kas ir veikts un kas ir bijis svētīts

panākumiem. Es gribētu šo atzi-

nību pateikt Zemkopības mi-

nistrijai, Lauksaimniecības

kamerai, visiem agronomis-

kiem darbiniekiem, tāpat lauk-

saimniecības biedrībām, lauk-

saimniecības biedrību priekš-

niekiem, valdēm un visām va-

došām amatpersonām, bet arī

pašiem lauksaimniekiem un

lauksaimniecēmun visiem viņu

palīgiem.

Bet nu lauksaimniecības biedrības.

Man jums jāpasaka, ka no sākuma gāja

pa g a u s i. Kad jau sanāca 20.000 biedru,

tad mēs teicām, ka tāda saujiņa jau ir. Bet

tagad ir 80.000 un vēl vairāk. Tas ir īsā

laikā liels panākums, un pie tā ir strādājuši

pagastos cilvēki, kas to ir ņēmuši par

sirdslietu; tāpēc tik daudz biedru

iestājušies, un visi piedalās līdzi darbā.

Tāpēc pelnīta patiesi mana atzinība lauk-

saimniecības biedrību darbiniekiem, priekš-

niekiem un visiem viņu palīgiem un darba

darītājiem. Es izsaku šo savu atzinību un

pateicību tamdēļ, ka man ir savs prieks

visā šinī lietā, jo te lauksaimniecības

biedrību dzīvē un visā lauksaimniecības

uz priekšu iešanā ir arī radusi savu at-

taisnojumu mana ticība un paļāvība, ka ra-

dīsies cilvēki mūsu zemturu vidū, radīsies

šie cilvēki katrā pagastā spējīgi, dedzī-

gi, pašaizliedzīgi cilvēki, piemēroti sa-

biedriskam darbam, cilvēki, kas gribēs un

mācēs sabiedrības labā strādāt, un kas

arī varēs un spēs sabiedrības,

vispārības, tautas un valsts la-

bumu nostādīt augstāk par at-

sevišķu cilvēku labumu, un kas

spēs šo vispārības labumu nostādīt arī

pāri paši savam personīgam la-

bumam. Tie cilvēki ir radušies, radušies

lielā skaitā, un tāpēc mūsu darbs tik labi

veicas.

Ja nu lauksaimniecības biedrību darbs

ir bijis vaiņagots panākumiem, un ir re-

dzams, ka šis darbs arī uz priekšu labi

veiksies, tad jūs piedzīvojat, ka mēs vis-

pārīgā politikā, zīmējoties uz lauksaimnie-

cību, uz zemturiem, esam vienu soli uz

priekšu gājuši. Jums ir zināms, ka

sākot ar šo pavasari jūs ne vairs vēlēsiet

kandidātus Lauksaimniecības kamerai, bet

jūs vēlēsiet pašus Lauksaimniecības kame-

ras locekļus. Ne vairs iecelšana notiks, ne

būs vairs no kandidātiem izraudzītie, at-

skaitot dažus aroda speciālistus, bet jūsu

pašu vēlēji cilvēki, kas runās to,

ko jūs paši būtu runājuši, ja jūs te būtu at-

nākuši. (Aplausi.)

Varbūt dažs teiks: viņi nebūs vēlēti no

visiem zemturiem. Patiesi! Bet citā-

diarīnevajagabūt. Kas nevīžo pa-

kustēties vispārības labā, kam ir pat par

grūtu sava pagasta lauksaimniecības

biedrībā būt un līdzi darboties, kāds tad

viņš būs izvēlētais, kad viņš visas valsts

jautājumus risinās un uzdevumus kārtos?

Tā tad tie, ka s i r ak t i v i, tie lai no sava

vidus izmeklē tos, ko grib kamerā sūtīt.

Šinī vietā es gribu vēl pakavēties pie

lauksaimniecības biedrībām. Tur atspogu-

ļojas mūsu zemturu darbība pagastos. Te

parādās tas, ko var sasniegt sadarbībā un

kopdarbībā. Te atkal par jaunu parādās

sadarbības un kopdarbības

lielā svētība, parādās atkal par jaunu,

cik liela nozīme un kādi labi panākumi ir,

ja cilvēki saprotas, arī ne visai lielās lie-

tās, kaut jel tai pašā palīdzībā kaimiņš kai-

miņam, un ka pušelnieki savā starpā sa-

protas un sastrādā, pierādīdami to, ka lau-

ki paši grib strādāt savā labā, grib strādāt

pie savas dzīves celšanas, un ka viņi tikai

tad meklē palīdzību valsts kasē, kad viņu

pašu spēki draud apsīkt; kad viņu pašu

spēki liekas nepietiekoši, tad viņi sagaida

un arī saņem palīdzību. Bet galvenais ir,

ka viņi paši strādā, paši cenšas un pūlas.

Tā viņi rāda arī citiem piemēru. Viņi uz-

ceļ visiem redzamu priekšzīmi, kā

vajag a strādāt, kā vajaga

c e n s t i es un p ū 1 ē t i es. Un lai šī lau-

cinieku celtā priekšzīme paliktos redzama

arvien, ka tai garām nepaietu visi tie nī-

koņas un mirļi, kas dzīvo pilsētās un lau-

kos tie nīkoņas un mirļi, kas no darba

vairas un bēg un nezin neko labāku, kā

tikai atkal par jaunu nolikties guļus un nekā

nedarīt. Šis piemērs taisni no zemturu

pašu vidus būs viņiem vislabākais.

Sasniegumi lauksaimniecības darbā,

saimniecībā, pagastā, novadā un visā valstī

ir kā radīti, lai celtu arī zemturu pašapziņu,

lai viņiem palīdzētu skaidrāk apzināties un

izprast viņu pašu nozīmi un vietu ir vietējā

sabiedrībā, vietējo uzdevumu veikšanā, ir

darbā, kas ir domāts visai valstij. Viss tas

ir ļoti svarīgs kā sākums un izejas punkts

Lauksaimniecības kameras darbam. Bet

vēl tālāk atminiet, ka Lauksaimniecības

kameras pārstāvji ir locekļi arī Valsts

saimnieciskā padomē. Lauksaimniecības

kamerā jums vairāk ir jūsu tuvākie jautā-

jumi, zemkopības aroda jautājumi. Bet

Valsts saimnieciskā padomē, kur arī Lauk-

saimniecības kameras locekļi ir un būs

iekšā, tur viss darbs jums ir jau p 1 a šā k s,

aptverošāks; tur ir jau visas

valsts saimniecība, un ne tikai

saimniecība pati par sevi, bet ari saimnie-

ciskā politika valsts un atsevišķa cilvēka

saimnieciskās darbības un nodarbības pa-

matlīniju novilkšana un mērķu nosprauša-

na. Tas ir jo sevišķi svarīgi tādēļ, ka ir pa-

redzams, ka visā drīzumā Valsts saimnie-

ciskās padomes uzdevumi paplašināsies.
Mums ir jākārto jo svarīgi saimnieciski un

saimnieciski-politiski jautājumi, kuru nozī-

me un ietekme sniedzas iekšā vispārēja

saimnieciskā politikā un sniedzas iekšā arī

jautājumos, kas skar tautas labklājību,

valsts stiprumu un arī valsts drošību. Visa

šī politika dažādā izteiksmē Valsts saim-

nieciskā padomē satek kopā, un tur arī

lauksaimniekiem, zemturiem būs līdzi

strādāšana un līdzi teikšana.

Kamdēļ es šo jautājumu par jaunu gribu

atkārtot? lemesls tāds, ka mūsu poli-
tiska i s dar b s aug un paplaši-

nās soli pa solim. Mēs piedzīvojam

to, ka mums izdodas iedzīvināt un arī pie-

pildīt vienu programas punktu pēc otra.

Ja jums arī šī programa nav pašlaik rokā,

tas neko negroza. Programa pastāv, un

punkti arī pastāv, un pie to izpildīšanas tiek

strādāts. Pie viena no šīs programas

punktiem es gribu tuvāk pakavēties.

Mūsu galvenā prasība saimnieciskā po-

litikā, kas ir arī valsts politika, un arī

mērķis un uzdevums ir, lai mēs celtu

uņ nodrošinātu tautas labklājību, lab-

klājību vienotā tautā; lai mes celtu un

nodrošinātu valsts stiprumu saimnie-

ciski, garīgi un arī politiski.

Bet valsts pilsoņu turība, pārticība, ienā-

kumi, ja gribat, teiksim bagātība pēc

mūsu uzstādītā mērķa lai neaugtu un ne-

pieņemtos tādā kārtā, ka vērtības sakrātos

un saplūstu nedaudz vietās vai arī ne-

daudzu cilvēku rokās, bet lai šīs vērtības

un ar to arī dzīves ērtības, dzīves līmeņa

pacelšana sadalītos pēc iespējas v i e n m ē

rīgi pa pilsētām, pa laukiem un

arī atsevišķu pilsoņu starpā.

(Aplausi.) Šī ir ļoti svarīga pamatpra-

sība. Būtu pavisam nepareizi, ja kādā vie-

tā pieaugtu viena cilvēka turība, bet tā būtu

nevienmērīgi sadalīta. Mūsu cenšanās ir,

lai pēc iespējas maz būtu valstī iedzīvo-

tāju, kas vēl arvien stāv uz zema dzīves

līmeņa, lai būtu maz cilvēku, kuriem pat-

stāvība, neatkarība, kā mūsu visu iegu-

vums, viņiem tomēr saimnieciski un garīgi

neko daudz nebūtu sniegusi. Ja mēs prie-

cājamies par patstāvību un neatkarību, tad

mūsu vēlēšanās ir, lai varētu pēc

iespējas liels skaits mums no

sirds līdzi priecāties.
Kā to sasniegt? Kādi ir līdzekļi, ar ku-

riem varētu strādāt pie šī uzdevuma pie-

pildīšanas? Es pakavēšos pie dažiem pie-

mēriem. Ļiels un svarīgs politisks jautā-

jums ir, ka mēs mūsu valstī zemturiem iz-

maksājam visiem vienādascenas par

viņu ražojumiem, lai visi izjustu pēc iespē-

jas vienlīdzīgi jaunā laika labumus. Arī

pērkamo preču cenas daudzām precēm, se-

višķi tām, ko arī zemturi pērk, visā valstī

ir vienādas. Tā nav nejaušība: arī

tas ir viens no galveniem punktiem mūsu

iedzīvināšanas programā. Te nāk vēl klāt

vedmaksas daudz un dažādām mantām un

precēm; vai nu lauksaimnieki nav spiesti

nemaz par tām rūpēties, vai arī tās ir izlī-

dzinātas. Tālāk pie šī iedzīvināšanas

punkta pieder arī tas. ka valstiskā politika

skatās, kur visvairāk palīdzības vajadzīgs.

Sevišķu vērību tālab mēs piegriežam no-

vadiem gar visu mūsu jūrmalu, kur

zeme ir smilšaina un neienesīga un cilvēki

palaikam nodarbojas ar citiem galveniem

vai blakus amatiem. Jums labi ir zināms,

ka mēs darām visu, lai šī dzīve

celtos. Un vēl tālāk: vēstures gaitās

visvairāk apspiesto un nospiesto apgabalu

un šo apgabalu iedzīvotāju sevišķa atbalstī-

šana ar minētiem un citiem līdzekļiem

tā arī ir valdības programā un darbā viens»

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Lspar

gadu. . .

V 2 gadu ,

mēri.. .

1
„ .

.22,-

• 12,-

- 6,-

. 2,-

bez piesūtīšanai:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-
>/2 gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1

, 1,7 i
atsevišķu num. . —,li

atsevišķu num.
. —.15 I pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludlnāj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,-
par katru tālāko rindiņu „

—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl r.
~

B,
par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.

„
1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
I,



no galveniem punktiem. Jūs jau zināt, ka

mūsu valsts apgabali ir dzīvojuši atse-

višķu vēsturi, dažādu vēsturi gadu

simteņos. Nav brīnums, ka šī attīstības

gaita nav visur vienāda bijusi, un tālab tur,
kur vēstures nastas un slogs bija smagāks

un grūtāks, tur jāiet ar sevišķu sirsnību

palīgā, un mēs to arī esam darījuši iespē-
jamību robežās. Mēs esam cēluši linu ce-

nas līdz beidzamai iespējai, zinādami, ka

tajās vietās, kur lini aug, tur tie ir galve-

nais ieņēmuma avots. Tur nevar pateikt:
ko nesaņems par liniem, to saņems par

desmit citām mantām, jo tur nav to

desmit citu mantu.

Un ir vēl cita lieta: piensaimniecības, ga-

ļas un gaļas kustoņu eksporta ražojumu

uzpirkšana visā zemē norit par paaug-

stinātām jenām. Mēs vēl arvien

velti meklējam tagadējos laikos, vai nega-

dītos kāds, kas mums samaksātu to, ko mēs

esam samaksājuši, piemēram, par rudziem,
bet nevaram atrast nevienu. Bet tai pašā

laikā, runājot par pārtikas līdzekļu cenām,
mēs varam pateikt, ka pārtikas lī-

dzekļu cenas pircējiem mēs

esam spējuši noturēt uz piemē-

rota līmeņa. Salīdzinot ar ārzemēm,

pie mums dažam labam pārtikas līdzeklim

ir zemākas cenas.

Šī paša iedzīvināšanas punkta izvešana

tālāk prasa to, ka mēs atbalstam arī citas

darba nozares, vispirms rūpniecī-

bu. To mēs arī darām. Mēs arī še

cenšamies un pūlamies, laibūtu

daudziem tūkstošiem nodroši-

nāts darbs un darba algas. Mūsu

valstī ir paplašinājies gads pēc gada darba

lauks un arī nodrošinājums darbam visiem

garīga darba pildītājiem un strādātājiem.
Arī tas ietilpst lielajā uzdevumā celt dzīves

līmeni, veicināt labklājību pēc iespējas lielā

plašumā pa visu zemi un priekš

visiem iedzīvotājiem. Šis lielais

un plašais uzdevums un darbs ir noslogots

tomēr ar daudzām un dažādām grūtībām,

kuras dažkārt gandrīz vai kalnu augstumā

nostājas mums ceļā un apdraud labo nodo-

mu piepildīšanu. Lai padomājam tikai pie

nupat pārdzīvojamā laikmeta, pie kara blo-

kādes. Un tomēr kā gaišs, spožs atmir-

dzums, kura gaismā atdzimst ticība, cerība,

aug spēks, aug paļāvība, notikumi no-

stājas mūsu pašu priekšā. Un ja kas liels

un svarīgs ir veicams, kaut pašreiz mūsu

siltuma enerģijas sagādāšanas grūtību pār-

varēšana, tad ceļas, nāk un sado-

dasrokasvisatauta. Pametsavu

darbu un nāk laucinieks, nāk

pilsētnieks. Un lielie uzdevumi, kuri

acumirklī varbūt likās neiespējami, tie visi

sāk veikties. Viss iet uz priekšu, viss tiek

darīts, un viss tiks padarīts!
(Aplausi). Tas ir liels notikums, kas ir

svarīgs savā saimnieciskā ievērtējumā,

bet man un daudziem citiem tā morāliskā

vērtība, tas, ko viņš mums dod kā cilvē-

kiem un tautai pašiem savā spēkā, pašpa-
ļāvībā un apziņā ko mēs varam, ja vaja-
dzība rodas, tas ir vairāk, nekā malka

pati, ko mes izvedam. (Aplausi.)

Atzīstot to par svarīgu un teicamu, mēs

smeļamies mācību arī rāmākiem, ikdie-

nišķākiem laikiem un uzdevumiem, kuri

dažkārt tomēr nav nemaz vieglāki. Te es

atkal atnāku atpakaļ pie lauksaimniecības

un pie tās grūti atrisināmiem jautājumiem.
Lauksaimniecībā lietojamā zeme un tās

apdzīvotāji un apstrādātāji ir nevienādi

sadalīti pa visu mūsu valsti. Ir liela

nevienādība zīmējoties uz zemes platībām

un uz to cilvēku skaitu, kas uz šīs lauk-

saimniecībai derīgās zemes dzīvo. Mums

jāatzīst, ka tas, kas vēl tagad arvien stāv

kā neatrisināts jautājums mūsu darbu

sarakstos, ir izaudzis, tapis un izveidojies

gadu simteņos. Tas nav uzreiz grozāms.

Grozīšana un labošana ies uz priekšu tikai

gausā gaitā. Mēs esam jau ļoti daudz

darijuši un padarījuši, runājot par agrāro

techniku, par agrāro politiku, par politiku

vispārīgi un par kultūras un izglītības pra-

sībām un uzdevumiem; to neviens neņem-

sies noliegt. Bet mēs vēl neesam apmierinā-

ti. Vēl tomēr ir daudz kas te darāms, jo vēl

arvien dzīves līmenis jeb dzīves standarts

ir stipri neizlīdzināts un nevien Latgalē,
bet arī citur. Dzīves līmenis vēl ir stipri

neizlīdzināts, lai gan jāsaka, ka tagad
vairāk kā 20 gados, kalngali ne-

vienādībā, kādus mēs priekš

2 0 gadiem atradām, ir lielā

merā nolīdzināti kā saimnie-

ci s k i, tā k u 11 u r a i i.

Es gribētu minēt dažus skaitļus. Lauk-

saimniecībā nodarbināto cilvēku iznāk

Vidzemē, Kurzemē un Zemgalē apaļos

skaitļos apmēram pa vienam uz 3 hektā-

riem vai pat drusku vairāk kā 3 hektāri,

bet Latgalē tikai uz nepilniem 2 hektāriem.

Citiem vārdiem sakot, dažās vietās dzīves

iztika nāk vienam strādājošam no 3 hektā-

riem, bet Latgalē tikai no 2 hektāriem. Tas

ir ļoti smags jautājums. Un, ja vēl gadu

simteņi ar savu smaguma ziņā dažādo

slogu padara šo nevienādību vēl lielāku un

cilvēkus dzīves grūtību pārvarēšanai saga-

tavojuši nevenādi, tad šī lieta paliek vēl

grūtāka.

Ko mēs še varam darīt. Viena atbilde

būtu: pacelt zemes apstrādāšanas paņē-

mienus un ražas tik augstu, ka 2 hektāri

dotu tikpat daudz kā citur 3 hektāri. Tā

ir viena atbilde, bet mēs zinām, ka tas ir

ļoti garš un grūts un ilgs darbs. Un tad

man jāsaka, runājot par Latgales zemturi,

ka agrākos laikos viņš ne tik vien kā

netika, šajā virzienā uz šo mērķi iedams,

atbalstīts, bet muižu nastas pie viņiem bija
tik smagas, ka viņi pat par to domāt ne-

varēja, ko tomēr citās vietās paspēja
domāt un cīnīties un lauzties uz augšu. Tas

mums jāpatur prātā, tas pieder pie vēstu-

riskās attīstības gaitas un nevienādības.

Bet uz augšu arī Latgales zem-

turis gribēja tikt. Viņš negribēja

stāvēt uz vietas. Te nu pavērās otrs ceļš,

un pa to sāka staigāt Latgales lauku

iedzīvotājs. Proti: viņš izvēlējās iespēju

piepelnīties klāt ar darbiem ārpus

mājas, ārpus saimniecības, un

tad sapelnīto ieguldīt zemē, ieguldīt saim-

niecībā, lai to uzlabotu un paceltu savu

dzīves līmeni. Protams, rie tikai Latgalē,

bet arī citur to darija. Cilvēki gāja darbos;

gāja uz pilsētām, bet gāja arī uz ļoti tālām

svešām malām. Tomēr peļņa iznāca nie-

cīga, pat priekš tiem laikiem, salīdzinot

ar to, ko tagad nopelna. Pēc mūsu valsts

nodibināšanas sākumā mēs redzam to

pašu, lai gan nu jaunā valsts vara tūlīt

ķērās pie lauksaimniecības stāvokļa labo-

šanas arī Latgalē. Bet kā pašā Latgalē,

tā arī citos novados tomēr palikās vaja-

dzība braukt peļņā ārpus saimniecībām.

Ir tūkstošiem saimniecību, kuru ieņēmumos

ļoti redzamā vietā ir tas, ko ziemu vai

citā laikā nopelna peļņā braucot. Varbūt

gan Latgalē šī parādība ir stiprāk vēro

jama kā citās vietās. Bet te nu ir

tomēr notikusi viena liela

pārmaiņa, un uz labu. Tagad arī

Latgales iedzīvotājiem nav vairs jānobrauc

1000 vai 2000 kilometru tāli ceļa gabali,

lai darbu meklētu. Viņi tagad darbu var

atrast tepat tuvumā, un lielākais, ko vajagi

nobraukt, ir simts vai pāris simts kilo-

metru. Saprotams, ka ari Latgales iedzī-

votāji pirmo skatu met uz pilsētām, uz

Rīgu. Bet pilsētas nespēj visus uzņemt,

nespēj to tagad un nekad nespēs. Bet

pie mums Latvijā no paša sākuma pavērās

arī cita iespēja, kura arī atalgojuma ziņā

nav ļaunāka un kas ir nesalīdzināmi labāka

kā darbos iešana vecos laikos, pirms
Latvijas valsts nodibināšanas. Še bija

tie paši zemes rakšanas un būves darbi,

tāpat kā agrākā krievu zemē, bet pienāca

klāt darbi un nodarbošanās iespējas lauku

saimniecībās. Un Latgales laucinieki šī-»

iespējas arī visas izlietoja un izmantoja

plašākos vai šaurākos apmēros. Še nekas

negrozās tādēļ vien, ka šie dažādie darbi

izrādija uz darba darītājiem un meklētājiem

dažādu pievilcību. Tas pēc būtības pašā

stāvoklī neko negroza. Es to saku tādēļ,
ka dažkārt cilvēki drusku

steidzas ar savu slēdzienu

taisīšanu un novērtē parādī-

bas, neiedziļinoties visos cē-

loņos un visā būtībā. Tie, kam

darba nebija mājās un kam tomēr rūpēja
sava un savas ģimenes līmeņa pacelšana,
tie gāja darbos, daži uz nedaudz mēnešiem

gadā, daži arī uz visu gadu. Un mes

redzam, ka ar pārnesto naudu viņi uzlabo

savus dzīves apstākļus, paceļ savu saim-

niecību, un tie, kas ar centību un taupību

beidzot tiek pie zemes, tie, ārpuses

darbos daudz klāt piemācīju-

šies, ir arī labi saimnieki,
bieži vien labāki saimnieki,

nekā viņi būtu bijuši bez šiem

ārpuses, darbiem. Tā tad mēs

varam teikt, ka ir bijis labi un arī tagad ir

ļoti labi, ka, ja dažu apgabalu iedzīvotāji

nevar mājās uz vietas dzīvodami ieņemt

visu to, kas viņu dzīves pacelšanai un

dzīves līmeņa uzturēšanai ir vajadzīgs
ka tad viņiem ir iespēja citur darbu atrast

un kaut ko klāt piepelnīt. Es to saku

tādēļ, ka mēs dažkārt taisām pāragrus

slēdzienus, it kā šī darba meklēšana būtu

kāds posts, kāda nelaime, kāda sodība.

Taisni otrādi: ko tad mēs darītu, ja nebūtu

iespējams citur ko nopelnīt? Padomājiet

tikai, kā bija pirms 20 gadiem: 1000 un

2000 kilometri jābrauc un bieži mājās pār-

brauca gluži tukšā. Kā tad bija? Pie

šīm lietām jāpieiet ar nepieciešamo aukst-

asinību un pareizu uztveri, tad tās no-

stājas citā gaismā. Ar šo darbu un peļņu
zemturi ceļ savu dzīves līmeni, bet tai

pašā. laikā palīdz padarīt un veikt lielu,

svarīgu darbu un lielus svarīgus uzde-

vumus visā valstī. lekš tam jau vien ne-

pastāv visa nozīme tam, ka no dažiem

apgabaliem iedzīvotāji iet strādāt citur, kq

viņi pastrādā no rīta līdz vakaram un

saņem savu algu. Viņi ir dalībnieki visas

mūsu valsts dzīves celšanā; ja arī dažkārt

ir grūti piedzīvot to, ka tas tiek atzīts, ar

to jau tas tomēr netiek apgāzts; pārpra-

tumi še neko negroza. Un jāsaka, ka pār-

pratumi ir abās pusēs ir darba meklē

tājos, ir darba sagādātājos, kas darbu dod.

Un

es tagad saku, ka apzinīgi valsts pil-
soņi visi lai ir dalībnieki un lai atbalsta

mani un valdību mūsu rūpes un pūlēs
nodrošināt darbu un pietiekošu algu,
ieņēmumus un iztiku visiem pilsoņiem

visās vietās māsu valstī. (Aplausi.)
Tā ir liela maiņa mūsu uzska-

tos, un vienai daļai ari no jums, klāt-

esošiem, būs grūtāk to patiesībā pie-
savināties, nekā še acumirklī tam piekrist.
Šī ir ļoti dziļa un plaša lieta,

un tā nes sev daudz jauna

līdzi mūsu domāšanā un uz-

tverē. Liela atbildība ir tiem, kas savā

darbā citus var pieņemt, vienalga, vai tas

ir pilsētās vai laukos. Viņiem šī at-

bildība ir jāapzinās. Viņi ne-

drīkst domāt, ka tā sākas un beidzas vienā

atsevišķā gadijumā vai nu pie pagalma
vārtiem vai pie robežas. Tā ir iekšā kā

daļa visā mūsu valsts politikā. Tas zīmē-

jas arī uz darba sagādāšanu un darbļ

nodrošināšanu vienai daļai lauku iedzīvo -

tāju. Bet nedomājiet, ka Latgalē vien ir

cilvēki, kas grib strādāt un kas meklē

darbu; tie ir visā Latvijā. Mums jārunā

arī par pilsētām, par rūpniecībā nodarbinā-

tiem, kuriem kara apstākļu dēļ

tagad darbi fabrikās atkal uz

laiku sašaurinās. Tā tad pirmais

un galvenais: mums nav jānodarbojas ar

darba uzspiešanu darba gribētājiem, kā

dažkārt mūsu rīcību izprot un iztulko.

Mums nav jānodarbojas ar darba uzspie
šanu arī ne Latgales iedzīvotājiem. Bet

mūsu uzdevums un mērķis ir

palīdzēt viņiem darbā celt

viņu pašu dzīvi un dzīves

līmeni. Protams, viņiem to vajaga

izprast un saprast. Un tādu, kas to izprot,

ir pietiekošs skaits. Tiem mēs iesim pa-

līgā un sniegsim roku pretī, lai viņu pūles

nes labākos augļus, jo viņi grib savu dzīves

līmeni celt ar jaunajiem ieņēmumiem. Bet,

lai viņi to varētu panākt, tad viņiem jā-

meklē un jāatrod darbs ārpusē. Tā nav

nekādā ziņā darba uzspiešana. Es šinī

brīdī saku to ne tikai darba meklētājiem,

bet arī visiem tiem, kas viņiem padomus

dod un pārved viņus uz jaunām darba

vietām.

Kāda tad būs praktiskā pieeja šai lietai?

Mums jānoskaidro, cik cilvēku ir bez

darba pilsētās un laukos, un jāatrod tad

viņiem darba vietas. Ar tādu rīcību bus

veicināts valdības darbs, kas grib, lai viss

tas notiek labprātīgi. Valdība veicinās

pārcelšanos no vietām, kur darba nav, uz

turieni, kur darbs ir, un ja vajadzēs

ar valsts kases palīdzību

un atbalstu. Mums ir jāatrod darba

vietas visiem, kas darbu grib strādāt,

un tad šīs darba vietas un darba

iespējas un darba roku skaits ir jai zll -

dzina. Te visiem jāstrādā ļīdzi, kam ir

darba vietas un kas grib darba tikt.

Tā šinī jautājumā ir mana politika, un

es sagaidu, lai jūs visi to pataisītu arī

par savu politiku, proti: pirmā vieta

stāv nevis bieži pārprastais daudzi-

nājums par strādīgu un darbīgu cil-

vēku iespiešanu darbā, bet gan visu

valsts iedzīvotāju labklājības un dzīves

līmeņa celšana, ceļot viņu ienākumus,

strādājot pie darba iespēju atrašanas

un darba nodrošināšanas, uzskatot to

par vispirmo līdzekli taisni vienlīdzī-

gākai dzīves līmeņa pacelšanai.

Valdības Vēstnesis 51. num., sestdien, 1940. g. 2. martā2
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Visi tie, kam ir darbs ko citiem dot un kas

darbos iet un strādā ārpus savas mājas,

vai tas ir laukos vai pilsētās, tie lai pa-

taisa to par savu politisko uzskatu un

ticību, ka pamatos ir dzīves apstākļu labo-

šana, dzīves celšana. Un nav vietas runām

un rakstiem un daudzinājumiem un brīdi-

nājumiem par cilvēku iespiešanu darbā,

piespiešanu strādāt. Ir daudz cilvēku,

kas saprot, ka bez darba uz

priekšu nevar tikt; un ar tiem mēs

sastrādāsim.

Es gribu arī tagad vēlreiz pateikt, ka

tomēr pāri visam un pirmā vietā stāv

pats cilvēks savās garīgajās un saim-

nieciskajās vajadzībās, tieksmēs un

prasībās. Cilvēks jānostāda pirmajā

vietā ne tikai pilsētās un fabrikās, bet

arī laukos un lauku saimniecībās.

Lai mēs to vislabāk varētu izpildīt un

redzēt vislabākos panākumus, tad man jā-

pasaka, ka še nu tiem, kas šinī darbā ir

tieši iesaistīti, tiem nāksies radīt, atrast un

pieradināties pie citas pieejas jautājumiem

un arī pie citas nostājas šinī jautājumā un

šī jautājuma atrisināšanā tādā virzienā, kā

es nupat to aprādiju. Mēs varam būt

droši, ka panākumi un sekmes būs tad

daudz labākas. Mums tikai vajaga izlauz-

ties laukā no vecajām iebrauktām ceļa

gropēm un sākt runāt apstākļiem piemē-

rotāk un lietas pareizāk apzī-

mē t. Vai tad ir grūtāk pateikt un rakstīt

un aicināt, ka tik un tik cilvēku tur un tur

var atrast darbu, jeb pa vecam pateikt;

trūkst tik un tik strādnieku, kur ir tie

sliņķi, kas nenāk šurp tur ir tukšis

vietas! Bet ko ar šādu valodu panāk?

Pārdomāsim visu to un vecā vārda vietā

pateiksim, ka cilvēki var atrast darbu, ka

darbs viņus sauc un aicina.

Un nu tad pašās beigās: cienītie klāt-

esošie, mēs, kas esam pazīstami jau ilgāku

laiku, vairs neesam neviens tik jauns, kā

pirmo reizi tiekoties. Šajā laikā, ka d es

pie jums gāju vislabākā apņē-

mībā un draudzībā, katrreiz

es varēju priecāties, redzot,

ka mani saprot un ka uz manu

draudzību atbild ar draudzību

visi tie, ar kuriem man bija kopīgs darbs

jāstrādā. Tāpēc es varu teikt, ka tāpat

kā es, droši vien arī jūs jutīsiet gandarī-

jumu, kādu es izjūtu, ka nu tagad, pēc

veseliem 40 darba gadiem mēs redzam

un to ir laba tiesa arī šodien te klāt, kas

šos 40 gadus var pārredzēt, ka jauno dienu

apņēmība un nodomi, visu laiku augdami,

papildinādamies, padziļinādamies, ir atra-

duši savu piepildijumu, atraduši savu pie-

pildījumu nodomi, kuri mums priekš 40

gadiem likās nesasniedzamā tālē, (aplausi)

tādu piepildījumu, pie kura mēs ar sirds

drebēšanu tikai domās toreiz pieskārāmies.

Un tomēr tas ir viss atnācis, tas ir sa-

sniegts; un kas tas lielākais gandarijutns
visas pamatlīnijas ir pali-
kusas tās pašas. Sāktais un uzņem-

tais ceļš mums nav bijis jāatstāj. Tikai

mes esam mācējuši katrreiz, kad bija

izdevība, pielikt to klāt, ko tai brīdī bija
iespējams klāt pielikt, un tāpēc mūsu ēka,

ko mēs esam būvējuši un uzcēluši, tā ir

droša, jo pamati ir droši.

Mīļie draugi! Varbūt mēs ne tik drīz

atkal no jauna tiksimies. Šodien aiziesim

atkal katrs savās mājās, atgriezīsimies savā

darbā. Es un mani palīgi strādāsim savu

darbu, jūs un jūsu palīgi strādāsiet savu.

Bet tomēr, katrs savā vietā strādādams,
mēs viens otru neaizmirsīsim, jo visus šos

40 gadus un arī tagad mūs ir vienojis un

vieno viens kopīgs uzdevums, kas mūs arī

šos 40 gadus ir kopā turējis un kopā patu-

rējis. Un par šo lielo kopīgo uzdevumu,

kas visiem mums ir viens, par to domājot,

priekš tā strādājot, mēs paliksim visos

laikos savā darbā, savās domās tuvi viens

otram. Un mēs strādāsim visi,

lai miera laiki paliktos

Latvijai, lai ziedu laiki nāktu

Latvijai, mūsu vienīgai Lat-

vij a i. (Aplausi, suminājumi.) LTA.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa

lauksaimniecības biedrību priekšnieku sanāksmē.

„Svarīgs vienmēr ir bijis lauksaimniecī-

bas biedrību darbs arī daudzus gadus un

gadu desmitus atpakaļ. Tanīs laikos lauk-

saimniecības biedrības, pulcinādamas ap

sevi raženākos pagasta zemturus, mācija

arī citiem, ka krietni strādājot savu zemi,

ka sadodoties rokās vairākiem zemturiem,

ir viegli pārvaramas grūtības, kuras atse-

višķam cilvēkam tajos.laikos pa spēkam

nebija. Gadiem uz priekšu ejot, mainijās

arī lauksaimniecības biedrību darbības rak-

sturs un šim raksturam prata vienmēr pie-

skaņoties lauksaimnieki tā, lai no jaunajām

pārveidotām biedrībām pēc iespējas vai-

rāk gūtu paši lauksaimnieki, bet tai pašā

laikā, lai jaunās pārveidotās biedrības kal-

potu vispārderīgiem valstiskiem un nacio-

nāliem mērķiem.

Šinī pašā telpā mēs esam ne vienu

reizi vien arī priekš 1934. gada 15.

maija tikušies. Ar 1934. gada 15.

maiju visa mūsu sabiedriskā, politiskā

un saimnieciskā dzīve pārveidota uz

citiem pamatiem. Dzīvei dots cits sa-

turs un doti ari citi mērķi un uzdevumi.

Mēs visi tagad varam draudzīgi pūlēties un

censties strādāt tā, lai no iedzīvotāju darba

pilsētās un laukos vairotos Latvijas valstij

spēks, visu iedzīvotāju labklājība, lai no-

drošināts Latvijai būtu nākotnes cels.

Un šinī jaunajā darbā tad nu arī jaunās
lauksaimniecības biedrības ieņem jo re-

dzamu un svarīgu lomu. Daudzās biedrības,
kas agrāk darbojās pagastos, tagad savu

darbošanos pārtraukušas. Lauksaim-

niecība s biedrībām tad arī jā-
prot ap sevi pulcināt visi pozi-
tīvie pagasta spēki, lai tādā kārtā

lauksaimniecības biedrības paliktu par vie-

nu no pagasta dzīves vadošiem centriem,

lai lauksaimniecības biedrības

būtu'kā zemnieku tautas augst-

s ko '1 a šī vārda šaurākā nozīmē, lai zem-

nieki varētu, lauksaimniecības biedrībās

kopā sanākot, gūt sev vajadzīgos padomus,

norādijumius un pamudinājumus darbam

zemnieku 'praktiskā arodnieciskā laukā,

zemnieku kulturālā un sabiedriskā laukā.

Lauksaimniecības biedrībām tagadējos

apstākļos ir ne tikai šīs iespējamības dotas,

bet lauksaimniecības biedrību tiesības ir

ievērojami paplašinātas. Viņām ir dotas

blakus biedrību 'pienākumiem arī citi uz-

devumi, kas jo sevišķi izceļ lauksaimniecī-

bas biedrību vērtību, nozīmi un svaru.

Lauksaimniecības biedrības ir ne tikai

tās, kas izrauga kandidātus Lauksaimnie-

cības kameras locekļu cienijamam un goda

pilnam amatam, lauksaimniecības biedrī-

bas vēl tālāk izrauga arī kandidātus paš-
valdību amatiem. Ar citiem vārdiem, lauk-

saimniecības biedrībām ir dotas blakus

biedrību uzdevumiem vēl tiesības, kuras

tālu 'pārsniedz jebkuru citu biedrību robe-

žas. Un ja nu tas tā ir, ja lauksaimniecī-

bas biedrībām ir piegriezta tik izcilus uz-

manība, ja viņu tiesības ir paplašinātas ar

tik plašiem uzdevumiem, tad, protams, arī

lauksaimniecības biedrību darbiniekiem ir

jānovērtē sava biedrība, ir jāprot savu

biedrību viņas uzdevumu veikšanā tā va-

dīt, lai patiesi biedrība un biedrībā pulci-

nātie biedri varētu ar sekmēm pildīt uz-

devumus, kas tik plašos apmēros guļ trz

lauksaimniecības biedrībām.

Vai tas ir grūts darbs? Mēs tūlīt varam

atbildēt jā. Vispār sabiedriskais darbs

nekad nav bijis viegli darāms darbs. Ir

nācies cīnīties pret aizspriedumiem, pret
kūtrību, pret ļaunprātību, kāda vēl vienmēr

ir sastopama visās vietās pilsētās un lau-

kos. Ne reti krietniem sabiedriskiem dar-

biniekiem pagastā ir jāpiedzīvo sarūgtinā-

juma pini brīži, kad viņi tiek apvainoti, ar

anonīmām vēstulēm apmeloti vai citādā

kārtā tiek traucēts viņu sabiedriskais po-

zitīvais un krietni darītais darbs. Domāju

ja vienā otrā gadijumā tagad tas izpaužas,

tad jums, lauksaimniecības biedrību amat-

vīriem, lauksaimniecības biedrību darbi-

niekiem un citiem darbinielkiem, tagad ir

pietiekoši dota iespēja ar šīm parādībām

cīnīties, un arī šinī cīuā vienmēr pāKlkt uz-

varētājiem. Tikai nepieciešams, lai jūs

paši skaidri zinātu savas biedrības mēr-

ķus, savas biedrības ceļus un kā šos no-

spraustos mērķus sasniegt.

Jums jābūt stiprā mērā piepalīdzīgiem ne

tikai mērķu uzstādīšanā, bet arī parādot
ceļu, kā ar sekmēm varētu realizēt šos uz-

stādītos mērķus, lai tādā kārtā vairotu labi

padarīto darbu skaitu mūsu zemē.

Biedrību likums dod arī citas pārmainās

biedrību dzīvē. Kā viena no svarīgākām

pārmainām ir tā, ka biedrību priekšnieki,

arī lauksaimniecības biedrību priekšnieki,

vairs netiek ievēlēti no ievēlētās valdes

vidus, bet viņus ievēl atsevišķi. Un šī at-

sevišķā ievēlēšana dod biedrību priekš-
niekiem sevišķas tiesības, un proti, valde

nevar vienkārši viņus pārbalsot. Jaunajos

apstākļos biedrības priekšnieks nav vis ne-

kāds akls valdes vairākuma gribas iz-

vedējs, bet viņš ir vīrs, kurš uz-

ņēmies pienākumus un ku-

ram tad arī dota iespēja šos

uzņemtos pienākumus cienī-

gi galā vest. Viņu nevar pār-

balsot. Viņam ir tiesības arī tad, ja
valdes vairākums ir kādreiz citādās domās.

Un šo strīdus jautājumu no jauna var iz •

šķirt pilnsapulce. Ari šis apstāklis bied-
rību dzīve ir svarīgs, un tas savukārt nevis

mazina biedrības darbības iespējas, bet

ievērojamā mērā pacel un stabilizē, jo ir

jāpieņem, ka parasti par biedrības priekš-
nieku izrauga nevis kādu no mazākspējī-
giem, bet no spējīgākiem pagasta sabiedrī-

bas darbiniekiem.

Tas tiktām, zīmējoties uz biedrības iek-

šējo dzīvi, bet pagastā jau lauksaimniecī-
bas biedrība ņav viena. Pagastā ir vairā-

kas 'biedrības, ar kurām nākas sadurties

un sadarboties visām organizācijām. Bez

lauksaimniecības biedrības pagastā ir vēl

saimnieciskas organizācijas. Ar saimnie-

ciskam organizācijām lauksaimniecības

biedribujdarbs saskaras tīri praktiskos dzī-

ves jautājumos. Bet tā kā lauksaimniecī-
bas biedrības nevar apmierināties tikai ar

arodniecisko jautājumu kārtošanu, kaut

gan arodnieciskie jautājumi ir tīri dibināti

lauksaimniecības biedrību pamatjautājumi,

arī sabiedriskā un kulturālā darbā lauk-

saimniecības biedrībām jādarbojas līdz un

jāņem tanī jo aktiva da'lība. Un šeit nu

ir nepieciešama saprašanās
starp daudzām pagasta sa-

biedriskām organizācijām.

Blakus šīm organizācijām pagastā vēl

darbojas liela iespaidīga un spēcīga orga-

nizācija mūsu aizsargi. Pēc lauksaim-

niecības biedrību nodibināšanās neslēp-

sim pacēlās visādi jautājumi: vai aiz-

sargu organizācijai turpmāk vajadzētu no-

darboties ar nacionalkulturaliem jautāju-

miem, vai aizsargu organizācijai nevaja-

dzētu apmierināties tikai ar tiem uzdevu-

miem, kas itin kā aizsargu organizāciju pa-

matos, proti: miera un drošības aizsargā-

šana, palīdzēšana policijai pie kārtības uz-

turēšanas un sagatavošanās militāram

dienestam, cik tas šīs organizācijas uz-

āevumos ietilpst. Uz šiem jautājumiem at-

Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemkopības ministra norādījums

Latvijas Lauksaimniecības kameras

locekļu vēlētājiem.

Š.
g. 10. martā lauksaimniecības biedrību

delegāti sapulcēsies agronomiskos rajonos

un vēlēs Lauksaimniecības kameras locek-

ļus.

Lūdzu biedrību delegātus pēc kameras

locekļu ievēlēšanas vēl katrā agronomiskā

rajonā no sava vidus ievēlēt pa 2 kandi-

dātiem, no kuriem vienam pag. gadā biju-

šas tirdznieciskas attiecības ar A/S. „Be-

kona eksports" un otram ar Zemkopības

ministrijas Labības biroju vai arī A/S.

„Latvijas centrālais sēklu eksports". No

ievēlētiem kandidātiem zemkopības minis-

tris iecels pilnvarniekus-lauksaimniecības
biedrību priekšstāvjus pie Labības biroja

un A/S. ..Latvijas centrālais sēklu eks-

ports" un pie A/S. „Bekona eksports". Šo

kandidātu ievēlēšana un paziņošana notiek

tādā pašā kārtībā, kā tas paredzēts notei-

kumos Lauksaimniecības kameras locekļu

vēlēšanām („Valdības Vēstneša" 1940. g.

50. num.).

Rīgā, 1940. g. 1. martā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvi s.

Noteikumu un takses grozījumi valsts kuģojamo līdzekļu iznomāšanai.

Apstiprinu.
Rīgā, 1940. g. 29. februāri.

Tirdzniec. un rūpniec. ministris J. Blumbergs

Noteikumu un taksu valsts kuģojamo līdzekļu iznomāšanai („Vaid. Vēstn." 1037 g 146 num
1938. g. 71. un 74. num., 1939. g. 187 un 280.num.) 15. un 16. pantus grozīt, izteicot šādi:

15. Iznomājot velkoņus noteiktam darbam, par velkoņu lietošanu jāņem še norādītā maksa:

51. num., sestdien, 1940. g. 2. martā Valdības Vēstnesis
3

Velkama kuģa bruto tilpība reģ tonnās

Par kādu darbu un kādā
...

1 1

rajonā
līdz ■C'Jlļ ftiMļļ vairāk

100

1.
Rīgas ostā.

Par vilkšanu no jūras līdz Daugav-
grīvas reidam vai ostas dambim, vai no

Daugavgrīvas reida uz jebkuru ostas

Ls Ls] Ls Ls Ls Ls Ls Ls

- ra jonu līdz pontonutiltam vai otrādi
. .

51 68 85 102 119 "
153 220 2902. Par vilkšanu no jūras bez apstājas uz

jebkuru ostas rajonu augšpus Daugav-
grīvas reida līdz pontonu tiltam vai

3.

otrādi

Par pārvietošanu pilsētas rajonā, t. i.,
skaitot no pontonu tilta' līdz Cement-

59 76 93 110 136 170 238 322

fabrikai-Eksportostai, pēdējās ieskai-

tot, tāpat par vilkšanu no pilsētas ra-

jona cauri pontonu tiltam 34 42 51 59 76 119 170 2204. Par pārvietošanu no pilsētas rajona uz

ostas rajoniem ārpus tā, izņemot ra-

5.

jonu aiz Mīlgrāvja tilta, vai otrādi . . .

Par pielikšanu pie malas vai apgriešanu

59 76 85 93 119 170 238 322

6.

pilsētas rajonā ... . . . . . 25 34 42 51 68 . 85 ' 127 178
Par pielikšanu pie malas vai apgriešanu
ostas rajonos ārpus pilsētas rajona . . .

42 51 59 76 102 153 220 2SO

I.
Liepājas "ostā.

Par vilkšanu no jūras vai kādas no

2.

Liepājas ostām uz Kara ostu vai otrādi

Par vilkšanu no jūras uz Priekšostu,
tāpat no jūras un Priekšostas uz Brīv-

42 59 76 93 119 153 202 255

ostu, Ziemas vai Tirdzniecības ostu vai

otrādi, un par pārvietošanu, apgriešanu

, r

3.

vai atvilkšanu no malas Kara ostā
.

34 51 68 85 102 145 178 230
Par vilkšanu no Brīvostas uz Ziemas
vai Tirdzniecības ostu vai otrādi, un

par kuģa pārvietošanu, apgriešanu vai

4.

atvilkšanu no malas Brīvostā 25 34 51 59 76 102 145 195
Par kuģa pārvietošanu, atvilkšanu no

malas vai apgriešanu Ziemas vai

Tirdzniecības ostā un par pārvietošanu
no Ziemas ostas Tirdzniecības ostā vai

otrādi 20 25 34 51 68 93 127 178

Ventspils ostā.

t. Par vilkšanu no jūras vai Priekšostas

2.

osta līdz pontonu tiltam vai otrādi .
Par kuģa pārvietošanu ostā lejpus

20 42 68 93 127 170 202 246

3.
pontonu tilta 17 20 42 68 93 127 170 195
Par kuģa pārvietošanu no elevatora un

Muitas piekrastes vai citām piekrastēm
lejpus pontonu tilta līdz sekojošiem
rajoniem vai otrādi, tāpat par apgrie-
šanu vai atvilkšanu no malas tajos:
a) līdz dzelzstiltam

.
.

.
• 20 34 51 76 102 145 178 202

b) līdz Sveikula kapiem 25 51 68 93 119 153 195

c) līdz Dampjiem 42 59 76 102 127 170 202

d) līdz Celmam 51 76 93 119 145 178
4. Par kuģa apgriešanu vai novilkšanu no

5.

malas lejpus pontonu tilta. . 17 20 34 51 68 93 127 178
Par svaigūdens piegādi kuģiem:
a) lejpus pontonu tilta par katru tonnu

bet ne mazāk par ...

,, 34, —

par katru ūdens piegādi (braucienu)
b) augšpus pontonu tilta par katru

tonnu piegādātā ūdens . Ls 17,—
bet ne mazāk par

... ,,
51,—

par katru ūdens piegādi (braucienu)



bilde šodien vairs nav grūti dodama, jo

pati dzīve un draudzība, ar kādu esat kopā

strādājuši, liecina, ka abām organizācijām

svarīgi sadarboties arī nacionalkulturalos

jautājumos.

Ja atceraties aizsargu organizāciju pirms

apm. 4 gadiem, tad jums visiem prātā nāks,

ka blakus miera un drošības sargāšanai

aizsargu organizācijai lieli uzdevumi bija

nacionālās vienības idejas propagandēšanā.

Tas svarīgi, jo abas organizācijas lauku

dzīvei ir nepieciešamas, nepieciešamas

valsts dzīvē, un tāpēc svarīgi, ka viņas

viena otru saprot un atbalsta. Pagastā ir

tik daudz darāmā darba, pagastā ir tik

daudz darbu, kuri tikai sākti darīt, kurus

viena paaudze nevar beigt. Un ja tas tā ir,

tad, protams, darba iespējamības būs ne

tikai vienai organizācijai vien, bet būs di-

vām un dažo's gadījumos pat vairākām or-

ganizācijām. Nevajadzētu tikai

dibināt paralēlus pasākumus.

Piemēram, ja pie aizsargu organizācijas

pastāv dramatiskais pulciņš, tad būtu ne-

lietderīgi, ja lauksaimniecības biedrība ķer-

tos pie tāda pat pasākuma, un tādā veidā

šķeltu otras organizācijas darbu. Tas pats

būtu sakāms, ja lauksaimniecības biedrībai

ir koris, tad būtu nelietderīgi, ja aizsargu

organizācija dibinātu tajā pat pagastā otru

kori, jo tik daudz jauniešus, kas varētu pie-

pildīt ar sekmēm divus labus korus viena

pagastā, atrast būs grūti.

Šo gadijumu izmantojot, aicinu lauksaim-

niecības biedrību vadītājus šo jautājumu

nopietni apsvērt un mēģināt arī pagastu

dzīvē šo divu organizāciju darbību sa-

skaņot tā. lai tās būtu viena ot-

rai ne par traucētāju, bet gan

par atb a 1 s tīt ā ju.

Visbeidzot (aujat man pieskarties vienam

svarīgam jautājumam ko tad biedrības

vispār var darīt tagadējos apstākļos un vai»

biedrību dzīve un darbs tagadējos apstāk-

ļos un šinī laikā ir svarīgi vai nav. Man

jums jāatbild, ka, ja kad biedrību

darbs ir bijis svarīgs, tad taisni

tagad biedrības ir tās, kas pul-

cina vienādi domājošus cilvē-

kus pozitīvam darbam, ka biedrī-

bas ir tās, kas sapulcina lielu skaitu cilvēku

un māca viņiem kopīgi strādāt, iet kopīgā

solī; biedrības ir tās, kas māca un audzina

pilsoņos vienības domu, kas māca saprast,

ka atsevišķam cilvēkam, ejot savrup, ir

gan iespējams darbu veikt savā personīgā

dzīvē, bet, kopīgi turoties, visiem ir iespē-

jams labi darīt tos darbus, kas visiem uz-

stādīti kā kopīgi mērķi. Un ja mēs tagad

runājam par vienprātības valsti, par vienī-

bas valsti, tad biedrību nozīme ir tā, ka vi-

ņas ir tuvas šai vienības valsts struktūrai,

ka viņas, pulcēdamas pagastā kopā visus

cilvēkus zem sava karoga, māca vi-

ņiem to, kas nepieciešams zi-

nāt visiem pilsoņiem: kalpoša-

nu valstij, kalpošanu kopīgai

vienības lietai. Tāpēc arī lauksaim-

niecības biedrību uzdevums un arī citu

biedrību uzdevums tagadējos apstākļos ir

loti svarīgs taisni šīs mūsu vienības valsts

pamatdomas nostiprināšanā, tās izveido-

šanā un tālākā izkopšanā.

Tad vēl tālāk man ir jāsaka, ka taisni šinī

laikmetā katram vienam pilsonim ir no

svara zināt, kur mēs stāvam, kāds ir mūsu

uzdevums un pienākums. Uz šiem jautā-

jumiem šodien nav grūti atbildēt. Mūsu

uzdevums un pienākums nav

vis rūpēties par mūsu personī-

go dzīves labklājību, par mūsu

ērtībām, bet mūsu šīsdienas uz-

devums ir visiem kopā rūpēties,

lai varētu ar kopīgiem spēkiem,

ar labu organizāciju pārvarēt

grūtības, kādas mums tagad jau ir ceļā,

kādas mums ir pārvaramas un kādas uz

priekšu varbūt vēl lielākas un grūtākas būs.

Mums jāzina, ka, jo grūtākas dienas, jo

vairāk cilvēkiem vajadzīgs vienam otru

saprast un vienam otru atbalstīt. Jo grū-

tākas dienas jāpārvar valstij, jo pilsoņu

uzticībai un paļāvībai pret savu valsti jā-

būt lielākai, jo patriotismam jābūt dziļā-

kam un gatavībai upurus nest lielākai un

neatlaidīgākai. (Aplausi.)

Šinī virzienā mūs uzmudinājis un skubi-

nājis mūsu tautas vadonis. Tādēļ arī šo-

dien, atklājot lauksaimniecības biedrību

darbinieku sanāksmi, es vēlu no visas sirds,

lai sekmēm bagāts būtu jūsu darbs pagas-

tos, lai sekmēm bagāts būtu jūsu darbs ša-

jās 2 dienās, kuras jūs pavadīsiet kopā un

kurās jums ir tik liela, plaša un bagāta

programa jāapspriež. Bet tai pašā laikā

mana sirsnīgākā vēlēšanās ir, lai jūs ar

zemnieku krietno un nemaldīgo instinktu

prastu sameklēt ceļu zemnieku organizāci-

jām, katram atsevišķam zemniekam un lai

no zemnieka spēka, darba un uzticības ze-

mei un tēvzemei Latvijai augtu tas vare-

nais pretspēks, kurš nav pazinis grūtības

nedz viņas nebrīvības laikos, nedz atbrī-

vošanas cīņu grūtajās dienās, nedz visā

Latvijas pastāvēšanas laikā un gaitā. Ma-

na dziļākā pārliecība, ka ar zemnieku un

visas tautas kopīgiem spēkiem uzticībā sa-

vam vadonim mēs ne tikai nepiedzīvosim

neveiksmes, bet mēs iziesim stipri no šīm

grūtībām un pārbaudījumiem, ciešāki sa-

slēgušies kopā, lai varētu pēc visiem lieliem

pasaules satricinājumiem celt Latviju vēl

nebijušā mirdzumā." (Aplausi.) LTA.

Šis grozi jums stājas spēkā ar izsludināšanu
„

Valdības Vēstnesī".

Jūrniec. depart. direktors P. Stakle.

Rūpniec. nod. vadītājs K. Meinerts.

16. Iznomājot kuģojamos līdzekļus uz laiku, par tiem jāņem sekojoša takse, atkarībā no tā,

vai kuģojamo līdzekli nodod nomnieka rīcībā ar personālu un materiāliem vai bez tiem:
Cenu inspektora rīkojums par kokvilnas "Tautas audumiem".

Kokvilnas audumu rūpniecībā un tirdzniecībā
„

Tautas audumiem" nosaku šādas maksimālās
bruto pārdošanas cenas.

1. Ražotāji pārdod vairumtirgotājiem Tautas audumus" vairumā par šādām cenām:

1. piezīme. Šīs cenas saprotamas ar piegādi līdz vietējai tirgotavai, dzelzsceļa stacijai vai kuģa •

piestātnei.

2. piezīme. Pielaižama 3% svara svārstība metrā.

2. Vairumtirgotāji, pārdodot vairumā 1. pantā uzskaitītos ~Tautas audumus", var pieskaitīt

ražotāja faktūras neto cenai ne vairāk kā 3%.

3. Vairumtirgotāji un mazumtirgotāji pārdod patērētājiem ~Tautas audumus" mazumā par

šādām cenām:

Piezīme. Ārpus Rīgas pie 2. un 3. pantos noteiktam pārdošanas cenām atļauts pieskaitīt tiešos;

transporta izdevumus pēc pašizmaksas.

4. Šai rīkojumā noteiktās cenas nevar būt par iemeslu ~Tautas audumu" kvalitātes paslikti-
nāšanai.

5. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu paredzēta Likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. g. 2. martā.

Pamats: Likums par cenu inspektoru.

Rīgā, 1940. g. 1. martā.

Cenu inspektors A. Elpers.

1. Ražotāji pārdod vairumtirgotājiem "Tautas audumus" vairumā par šādām cenām:

3. Vairumtirgotāji un mazumtirgotāji pārdod patērētājiem "Tautas audumus" mazumā par

šādām cenām:

Cenu inspektora rīkojums par aužamo diegu cenām.

Piezīme. Pie 8% mitruma diegos, viena saiņa saturs = 4,53 kg. Katram sainim jābūt fabrikas

oriģinaliesaiņojumā ar fabrikas plombu.

2. Turpmāk netiek atskaitīts 1% kases atlaides (skonto). Visi pārējie minēto ražojumu līdzši-

nējie pārdošanas nosacijumi paliek spēkā arī turpmāk.

3. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu paredzēta Likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. g. 2. martā un atvieto cenu inspektora 1938. g. 8. decembra

rīkojumu („Vald. Vēstn." 1938. g. 279. num.).

Pamats. Likums par cenu inspektoru.
■■

Rīgā, 1940. g. 1. martā.

Cenu inspektors A. Elpers.

1. Nosaku šķeterētiem aužamiem diegiem (tvistiem), ko ražo A/s "R. Feldhūns un biedri",

A/s "Juglas Manufaktūra", A/s "Lenta" un A/s "Rīgas Manufaktūra" ar marku "Vērpējs", "Bezdelīga",

"Zelta medaļa" un "Strauss", visā valstī šādas maksimalās sīktirdzniecības cenas:

Iecelšanas un atvaļinājumi.
65. pavēle.

Sakarā ar direktora-rīkotāja pienākumu

uzņemšanos Apvienotā kuģniecības akciju

sabiedrībā, atbrīvoju Jūrniecības de-

partamenta vicedirektoru Jāni V o 1 m ā r u

pēc paša lūguma no dienesta Jūrniecības

departamentā ar 1940. g. 4. martu.

Rīgā, 1940. g. 29. februārī.

Tirdzn. un rūpn. min. J. Blumbergs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pārveidotās 10 sant. ģerboņa past-

markas.

Pasta un telegrāfa departaments pa-

ziņo, ka, sākot ar š. g. 4. martu, laidīs pār-

došanā pārveidotās 10 sant. ģerboņa past-

markas, kas derīgas visu pasta sūtijumu

apmaksai kā iekšzemes, tā starptautiskā
satiksmē.

Papīrs: balts, gluds.

Gumējums: spožs, viegli-iedzeltens.

Ūdenszīme: ugunskrusts.

lespiešanas veids: dobspiedes technfka.

Markas lielums: 21 X 25 mm.

Markas krāsa: tumši zilgani-zala.

Mafkas perforētas.

Pastmarkas zīmējums.

Zīmējuma lielums: 18 X 22 mm.

Augšdaļā: gaišiem burtiem uz tumša

fona uzraksts „Latvija".

Vidus daļā: mazais valsts ģerbonis.

Apakšdaļā: abos stūros gaišs vērtības

apzīmējuma skaitlis „10".

Marku ietver tumša svītra.

Marku zīmējis mākslinieks J. Šternbergs.'

Rīgā, 1940. g. 27. februārī.

Pasta un telegr. direktors 0. Matisons

Ekspluat. pārv. priekšnieks K. Putenis.

Valdības Vēstnesis 51. num., sestdien, 1940. g. 2. martā4

Kuģojamā līdzekļa vārds

Stundas takse

ieskaitot

personālu
un mate-

riālus

ieskaitot

personālu,
bet bez

materiāliem

bez per-

sonāla un

materiāliem

Ls Ļs Ls

i: 89 — —
—

Velkoņi un motorlaivas.

2. 85 — — —

a. 44,— — —

4. Rota 44,— —
—

5. 34,— — —

6. 34
—

— • —

7. Pīkols 22,— —

8. 21— — — .

9. Staburags 19 — — —

10. Bārtava 19,—
—

—

31. Kencis
. 14 — —

—

12. Indulis .
. .

14
—

—

13. Brencis 10
—

—

14. Žvingulis 10
— —

—

35. 14
—

ķ—'
—

36. Straume
...

- 9,— —

17. Lielupe
'

. . . .
10

— ; —

38. Gaita 14
—

—

Bagari.

19. 123 — —

20. Zemgale 100,— —

21. Rāpulis 44 — 8,— dienā

22. Bagarprāmis J. D. M 1 vai 2 5,— —

Peldošie celtņi. •

23. 130 tonnu celtnis 77,—

24. Titāns •.
. . .

32
—

25. Titāns, zvejas laivu izcelšanai 28
—

26. 30 tonnu celtnis 32,— ;

27. 32 —
: ;

28. 25 tonnu celtnis 22,— —

Pāļsitēji.

29. Pālsitējs R. 0. M 1 15,— 4.—

30. R. 0. M 2 12
—

3
—

•

31. L. 0. M 6 , 15,— 4,—
32.

,,
V. 0. (Levicka sist.) 15.— 4 —

33. V. 0. (ar tvaika tīt.) 15
—

4-

34. ļūras prāmis L. 0. 13 20
—

35. V. 0. 1
.............. —

■ ' ■ ' 23 —

36. Rūķis V. 0. 2 89
— 32,— 18,—

37. Prāmis R. 0. 436 5 —

38. R. 0. 437
. 3 —

39. R. 0. 438 3
—

40. R. 0. 439 •
7,—

41. R. 0. 440
. 7,—

42. L. 0. 2 7—

43. L. 0. 3
x 8 —

44. L. 0. 4 , 7
—

45.
„

L. 0. 8 5,—
46. L. 0. 9 5,—

47. V. 0. 2 2 7,—

48. Pontons R. 0. 218 5 —

,,Tautas auduma" platums svars cena

nosaukums cm gr par metru sant. par metru

„Printers A", nebalināts .
.

71 113 63

„Printers A", nebalināts 136 214 126

,,Oksfords" 1. kl., raibausts
. .

71 113 88

,,Jūrnieku lini", raibausts
. .

75 194 140 '

,,Latgale", krāsots
. .

130 203 158

,,Tautas auduma" platums svars cena

nosaukums cm gr par metru sant. par metru

. .

71 113 67

,,Printers A", nebalināts
. .

136 214 135

,,Oksfords" 1. kl., raibausts .
.

71 113 95

,,Jūrnieku lini", raibausts
. .

75 194 150

,,Latgale", krāsots
. .

130 203 170

12/2 16/2 20/2 24/2 30/2 36/2 40/2
Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls

Nebalinātiem, par saini.
. , . .

. 14,77 15,64 16,27 16,90 19,32 22,26 23,19

„
kg.

.
.;.

. .
. 3,26 3,45 3,59 3,73 4,26 4,91 5,12

Balinātiem par saini
. .

20,41 21,28 21,92 22,53 24,97 27,91 28,85

„
kg

. , . . . . .
4,51 4,70 4,84 4,97 5,51 6,16 6,37

Krāsotiem, par saini . . 21,59 22,46 23,10 23,71 26,15 29,10 30,03

. » „ kg
...... . .

4,77 4,96 5,10 . 5,23 5,77 6,42 6,63



Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis kalpakiešu dievkalpojumā.
Vakar, 2. martā, pagāja 21 gads kopš

Kalpaka bataljona dibināšanas. Šīs dienas

atcerē kara ministra vietnieks satiksmes

ministris B. E i n b e r g s, kopā ar armijas

komandieri ģen.K. Berķi un Kalpaka batal-

jona bij. karavīriem ieradās Brāļu kapos,

kur altārī nolika vaiņagu.

Vakar, pīkst. 19, arķibīskapa katedrālē

notika svinīgs dievkalpojums, kurā ieradās

bijušie kalpakieši, viņu piederīgie un citi

dievlūdzēji. Dievnamā ienesa Kalpaka ba-

taljona vienību un studentu korporāciju ka-

rogus. Svinīgajā dievkalpojumā ieradās

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis,
kara ministra v. i. satiksmes ministris B.

Einbergs, iekšlietu min. K. Vei d -

nieks, valsts kontrolieris K. Piegāze,
armijas kom. ģen. Kr. Berķis, ģeneralitate

un daudz virsnieku. Svinīgo dievkalpoju-
mu vadija arķibīskaps T. Grīnbergs un Kal-

paka bataljona māc. E. Stange.

Pēc dievkalpojuma notika gadskārtējā
kalpakiešu kopsapulce Rīgas Latviešu bied-

rības baltajā zālē. Kara ministris ģenerālis

J. B a 1 o d i s sapulcējušos apsveica ar rak-

stu.

Nobeigta Armijas ekonomiskā veikala izbūve.

Vakardien,l marta pēcpusdienā, Armijas

skonomiskā veikala priekšnieks pulkvedis

Lejas-Sauss bija aicinājis preses pār-

stāvjus iepazīties ar nupat galīgi izbūvē-

tām un ierīkotām šī veikala lielās jauncelt-

nes pēdējām nodalām. Apskatē bija iera-

dušies arī Rīgas garnizona priekšnieks,

cenu inspektors un daži citi lūgti viesi, ku-

rus laipnais nama tēvs un viņa palīgi iepa-

zīstināja ar apakšstāvā jaunierīkoto ātro

brokastu telpu, kurā katrs veikala apmek-

lētājs vai garāmgājējs varēs iegriezties uz

ātru roku pabrokastot vai arī iedzert glāzi

dabīgās augļu Sulas vai citu atspirdzino-

šu dzērienu. lemetot automātos pa 10

vai 20 santimiem, varēs dabūt dabīgās

augļu vai ogu sulas, pienu, zelteri vai arī

alu. Pie bufetes pret tūliņ samaksu iz-

sniegs patērēšanai uz vietas dažādas

sviestmaizes par to pašu cenu, par kādu tās

dabūjamas veikalā, vai arī siltus uzkoža-

mos: desiņas, ceptas nierītes, aknas vai ci-

tus veikala gardumus. Ātro brokastu tel-

pās ierīkoti 10 galdiņi, ap kuriem katru va-

rēs nostāties pa 6—B personas pie katra.

Turpat pie galdiem ierīkoti ērti plauktiņi

iepirkumu un citu uzlikšanai, līdz ar ietaisi

«cepuru un lietussargu novietošanai, lai bro-

kastotajiem būtu brīvas rokas. Atro bro-

kastu telpā sēdekļi nav paredzēti, lai pa-

tērētāji te pārāk ilgi neuzkavētos un ne-

±raucētu citus.

No veikala apakšējā stāva ar diviem

speciāli ierīkotiem ātrceltņiem, pa 10 cilvē-

kiem katrā, veikala apmeklētāji var no-

kļūt 5. stāvā, kur ierīkota ļoti mājīga, ērta

un plaša kafejnīca 240—250 apmeklētājiem

un kungu un dāmu frizētavas. Šīs labierīcī-

bas domātas tiem veikala apmeklētājiem,

kas iebraukuši Rīgā un grib iedzert tasi

kafijas un pakavēties, kamēr viņu piede-

rīgie vēl iepērkas kādā veikala nodaļā.

Protams, ka melnās biržas spekulantus un

citus slaistus un darba nama kandidātus,

kas parasti slaistās pa kafejnīcām, še ne-

viens nevēlēsies redzēt un, domājams, ka

viņi arī šai kafejnīcā nenāks.

Tiklab jaunā kafejnīca un abas frizēta-

vas, kā arī tajā pat stāvā esošā konditoreja

apgādātas ar vismodernākām mašīnām,

pie kam kafijas vārīšanas automāts ir viens

no trijiem vismodernākiem Eiropas šāda

veida lidaparātiem un maksā dažus tūk-

stošus latus. Cerēsim, ka latviešu publika,

kuras ērtībai domātas šīs labierīcības, pra-

tīs tās pienācīgi novērtēt un par to iekārto-

šanu būs pateicīga Armijas ekonomiskā vei-

kala gādīgai vadībai. Ar to tagad galīgi no-

slēgusies Armijas ekonomiskā veikala iz-

būve, un tā jaunās telpas un iekārta ir vie-

nas no vispriekšzīmīgākām Eiropā.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
ziedu velte uz dzejnieka Ed. Virzas

šķirsta.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

adjutants pulkvedis Lukins un sekretārs

J. Rudums 1. martā, pēc tam, kad nelaiķa

dzejnieka Ed. Virzas šķirsts no slimnīcas

bija pārvests dzejnieka dzīvoklī, ieradās un

nolika pie šķirsta Valsts Prezidenta Dr

Kārļa Ulmaņa sūtītu ziedu velti un

nelaiķa dzīves biedrei izteica Valsts Pre-

zidenta līdzjūtību smagā zaudējuma gadi-

jumā.

Vai tvaikonis "Katvaldis"

nogremdēts ?

Londona, 2. 111. Reuters ziņo, ka kā-

dā Jorkšīras piekrastes glābšanas stacijā

vakarrīt uztverta Latvijas 3206 tonnu lielā

tvaikoņa „Katvaldis" radiograma, kurā

teikts, ka tam uzbrukušas divas vācu lid-

mašīnas, to apmētājot bumbām un apšau-

dot ložmetējiem. Tvaikonim sniegt palī-

dzību izbraukusi glābšanas laiva, bet līdz

pēcpusdienai tā nav varējusi kuģi atrast.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 2. martā ~Burvju flauta" ar

E. Traviņš, E. Pakuls, E. Pfeifers, H. Lūsis,
A. Pulciņš-Karps, O. Blūmbergs, L. Zachodņiku,

J. Niedru, V. Stotu, A. Kortanu u. c. Diriģ.
L. Blechs. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, pīkst. 13.30, „Gulbju ezers".

Dejos: E. Pfeifers, M. Griķis, H. Plucis un viss

balets. Katrs pieaudzis var nemt 1 bērnu līdz,

2 bērni ar 1 biļeti; pīkst, 19.30, 100. izrādē

~Tanheizers" galvenā diriģenta . T. Reitera

vadībā. Piedalās A. Vāne, M. Brechmanis-Šten-

gels, M. Vētra, A. Kaktiņš, J. Niedra, E. Miķel-

sons u. c.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 2. martā, pīkst. 15.30, skolēnu A. 3

abonementā ~ledomu slimnieks"; pīkst. 19.30,
ar Štengeli ~Mīlule"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 3. martā, pīkst. 14, ar Štengeli

„Lēdijas Vindermīres vēdeklis"; pīkst. 19.30,

„Vālodzes diesma" derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Sestdien, 2. martā, pīkst.. 19.30, tauta*

izrādē,,Vīnes, valsis".

Svētdien, 3. martā, pīkst. 10, Mazais ansamblis

izrādīs ~Seši mazi bundzinieki"; pīkst. 14,

tautas izrādē „Tīreļpurvs"; pīkst. 19.30,

„Ventas dziesma"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 2. martā, ~Ziemeļblāzmā —'

~Strēlnieka līgava".

Svētdien, 3. martā, Čiekurkalnā Strēl-

nieka līgava" un Torņkalnā — ~Jo pliks,

jo traks".

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 2. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs ...... 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 20,90—21,90

100 Francijas franku 11,80—12,40
100 Beļģijas beigu 90,40—92,40

100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,5*'
100 Dānijas kronu 103,00—106.C0
100 Holandes guldeņu 284,25—290,25
100 Vācijas marku 203,92—205,9:;
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,06
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredltzlmes 99,00—101,0»

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hlp. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50-

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu z'ypes . . .

88,00—89,00
5 Vi% Latvijas hlp. bankas ķīlu

zīmes
.

. 95,00-96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti*.

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

Rīgas apr. 1. iec. tiesas izpildī-

tāja kancleja no 1940. g. 1. marta

Sr Rīgā, Marijas ielā 6, 6. dz.

Rīgā, 1940. g. 1. martā.

1972. 8123

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.
Sekretārs G. Jurka.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 13. februāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa-Hermaņa Smilgas
publiskā kārtībā 1939. g. 5. au-

gustā taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

■prasības uz 1939. g.' 8. ok-

tobrī Rīgā mir. Jāņa - Her-

maņa Smilgas, dzim'. 1863. g.
5. februārī, Rīgā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

•personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1940. g. 21. februārī.

1878. 1. 724 lz

Vicepriekšsēd. v. T. S ī r o n s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

Pamatojoties uz savu 1940. g.

13. februāra lēnumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. pantiem un

Civillik. 377. p., nolēma: uz-

aicināt nozudušo Pēteri Nikitinu

dzim. 1877. g. 19. jūnijā, 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī" ie-

rasties tiesā vai dot tiesai drošas

2iņas par sevi; uzaicināt arī visas

citas personas, kam ir drošas ziņas

par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šis ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja šai laikā nebūs saņemtas
drošas ziņas, ka Pēteris Nikitins,
dzim. 1877. g. 19. jūn., ir dzīvs,
tiesa, uz ieinteresētu personu lū-

gumu un Civilproc. lik. 1569. p.

pamata, atzīs viņu par mirušu.

1940. g. 24. februārī.

L-1934/11 7565 x

Vicepriekšsēd. P. Efferts.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodah,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. uti 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 13. februāra tiesas sēdē

attaisīto Jūlija-Augusta Zeltiņa

publiskā kārtībā 1931. g. 4. jūlijā
taisīto testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 14. novembrī Rīgā mir.

Jūlija-Augusta Zeltiņa, dzim.

1872. g. 25. aprilī (v.' st.) Van-

gažu pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 21. februārī.

1801. 1. 7242z

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretārs E. Lasmanii.

Rīgas apgabalt. 3. civiluodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 13. februāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Cīruļa mājas kār-

tībā 1939. g. 5. martā taisīto

testamentu, v«i kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1939. g.

7. sept. Lazdonas pag. mir. Jāna
Cīruļa, dzim. 1869. g. 13. martā

Lazdonas pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

desai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 21. februārī.

1877. 1. 7243z

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodah,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tadeļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1939. g. 4. decembrī Rīgā

mir. Ābrāms Gutkins, dzim.

1874. g. 22. jūnijā Nevelē, Vi-

tebskas gub, 1883. 1.;

2) 1939. g. 19. septembrī Rīgā
mir. Mārtiņš Brambergs, dzim.

1858. g. 8. maijā Aknistes pag.,
1573. 1.;

3) 1939. g. 18. jūnijā Rīgā mir.

Jēkabs Jansons, dzim. 1884. g.

8. decembrī Virbu pag., 842. 1.

4) 1933. g. 12. decembrī Alojas
pag. mir. ļēkabs Dreimanis, dzim.

1854. g. 27. jūnijā (v. st.), 1967.1.;

5) 1933. g. 16. aprilī Lejasciema
pag. mir. Mīne Dakers, dzim.

Jozeps, dzim. 1856. g. 16. maijā,
1846. 1.;

6) 1939. g. 24. novembrī mir.

Kārlis Sies (Šutcsl, dzim. 1891. g.

23. jūlijā (v. st.), 1900. I.;
7) 1939. g. 4. decembrī Smiltenē

mir. Jānis Mežuls, dzim. 1877. g.

18. augustā (v. st.) Smiltenespag.,
1976. !,;

8) 1938. g. 10. augustā Smiltenē

mir. Pēteris Stirna, dzim. 1877. g.

.18. janvārī, 1932. I.;
9) 1938. g. 5. novembrī Jaun-

piebalgas pag. mir. Liene Elpers,
dzim. Grāmatinš, dzim. 1871. g.

17. septembrī,' 1911. 1.;
10) 1939. g. 26. novembri Rīgas

Jūrmalas pilsētā mir. Lavīze

Šefers, dzim. Vīndedzis, dzim.

1863. g. 21. martā (v. st.),
7568 v 1940. 1.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. !ik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 12. martā šīs

nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisīs

Karlīnes Kornis, dzim. Mēnesis,

testamentu. Karlīne Kornis, dzim

Mēnesis, dzimusi 1873. g. 26. febr.

un mirusi 1939. g. 7. jūnijā
Madonā.

Rīgā, 1940. g. 28. februāri.

2163. 1. 7996z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 12. martā šīs

nodaļas atklātā tiesas sēdē at-

taisīs Dāva Knuta testamentu.

Dāvis Knūts dzimis 1866. g.

16. decembrī (v. st.) un miris

1939. g. 1. oktobrī.

Rīgā, 1940. g. 28. februārī.

1758. 1. 7997z

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Jāņa Skrābana

lūgumu un savu 1940. g. 10. febr.

lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Jānis Skrābāns ir samaksājis

parādu pēc 2 mantojuma daļām
par: a) 500 rbļ. un b) 1500 rbļ.,
abas bez %, kas izdotas saskaņā
ar 1905. g. 20. janvāra dāvinā-

juma līguma 8. § noteikumu

a) Annai Kanders, dzim. Skrābāns,

b) Anžam Skrābānam par labu

un apstiprinātas 1905. g. 4. aprīlī

ar 178. num. uz nekustamo īpa-
šumu Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.

Liel-Paulēnu mājām ar zemes

grāmatu 423. num., bet šīs mant.

daļas nevar dzēst zemes grāmatās

tādēļ, ka mant. daļas kreditore

Anna Kanders, dzim. Skrābāns,

atsakās pieņemt samaksu pēc
min. mant. daļas, bet kreditors

Anžs Skrābāns ir.miris un viņa
tiesīgie pēcnācēji nav zināmi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēt. mant. daļām

pieteikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas ~Valdības Vēstnesī". Ja

uzaicinātās personas nepieteik-
sies noteiktā laikā, mant. daļas

atzīsparsamaksātāmun lūdzējam
būs tiesība prasīt parāda dzē-

šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

L. 196/40. 7250 v
Vicepriekšsēd. H. M i n tā! s.

Sekretāra v. A. G r i go r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Aleksandra-

Ernsta Kreislera lūgumu un savu

1940. g. 10. februāra lēmumu,

paziņo, ka parādnieks Aleksandrs-

Ernests Kreislers ir samaksājis
parādu pēc obligācijas par

4000 rbļ., ar 6% gadā, ko izdevis

Alfrēds Mirbachs Edmundam

Iršikam par labu, kas to cedējis
blanko un kas apstiprināta
1899. g. 11. martā ar žurn. 139.

num. uz nekustamo īpašumu
zemes gabalu JY° 8a un b Rīgas-

Jūrmalas pilsētā, Vec-Dubultos,

ar ~B" zemes grāmatu 214. num.,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,
ka nav zināms tās pašreizējais
likumīgais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesi". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā laikā,

obligāciju atzīs par samaksātu

un lūdzējam būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

L. 206/40. 7251 v

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

uz Civilproc. lik. 397., 399., 401.,

413., 416. pantu pamata, uz

Karlīnes Fingers, dzim. Žīrands

(Schihrandt), lūgumu viņas pra-

sības lietā pret Vijumu Fingeru

par laulības šķiršanu, uzaicina

pēdējo, kura dzīves vieta prasī-

tājai nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības

raksta un tam pievienoto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā* laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi

lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1940. g. 23. februārī.

433. 1. 7342z

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. J u 1 i ka.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Hanas Meiersons,

dzim. 1889. g. 16. maijā,
mir. 1939. g. 20. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norā-da, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 21. februārī.

682. !. 7265z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala»

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Gustava-Jāņa Ši-

liņa, dzim. 1897. g. 17. jūnijā,
m'ir. 1936. g. 21. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošana_s «Valdība»
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 21. februārī.

673. 1. 7266z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

daļas sludinājums par Rasmas-

Lilijas-Skaidrītes Eiduks mant-

nieku uzaicināšanu, kas ievietots

~Vald. Vēstn." 1939. g. 293. num.

5. lapp. 6. slejā, jāizlabo tā, ka

Rasma - Lilija -
Skaidrīte Eiduks

mir. 1928. g., nevis 1938. g., kā

nepareizi uzrādīts.
. 80230

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940.' g. 26. februāra lēmumu

(1940, g. 94. žurn. num.), Jeiga*

vas apgabs!t!es a « t! rd7niecīt»3s"
reģistra „A" daļas 1138. reģ.
numurā ir ierakstīta firma Bern-
hards Strujevics".

Bernhards Strujevics dzimis
1903. g. 18. martā Liepājā un

dzīvo Talsos, Kr. Valdemāra

ielā 52.

Uzņēmums I šķiras traktie-

ris-viesnīca atrodas Dundagas
pag. Dundagā un tā darbība

atklāta 1938. g. 1. janvārī.

Jelgavā, 1940. g. 26. februāri,

„A" 1138. 1. 75980

Tirdzniec. refc. tiesnesis
V. K 1 e i n b e r z s.

Sekretāra v. i. M. Rugeli*.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 26. februāra lēmumu

(1940. g. 95. žurn. num.), Jelgavas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" daļas 1139. reģ. nu-

murā ir ierakstīta firma ~Alfrēds
Šulcs".

Alfrēds Šulcs dzimis 1896. g.
2. februārī Sesavas pag. un dzīvo

Sesavas pag. Klieņos.

Uzņēmums atrodas Sesavas

pag. Klieņos un tā darbība atklāta

1938. gadā; darbības. nozare:

tirdzniecība ar no Lietuvas ie-

vestiem zirgiem.

Jelgavā, 1940. g. 26. februāri.

„A" 1139. 1. 76000

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinberzs.

Sekretāra v. i. M. R u ž e 1 i s.

51. num., sestdien, 1940. g. 2. martā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 26. februra lēmumu

(1940. g. 96. žurn. num.), Jelgavas

apgabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 1140. reģ. numurā ir

ierakstīta firma „Vīntirgotava

..Viktorija
n

dzim. Štase-

vičs, dzim. 1872. g. 8. februārī

Lietuvā un dzīvo Jelgavā, Aka-

dēmijas ielā 41, 9. dzīv.

Uzņēmums vīntirgotava
atrodas Jelgavā, Uzvaras ielā 4,

un tā darbība atklāta 1940. g.

8. februārī.

lelgavā, 1940. g. 26. februārī.

„A" 1140. 1. 75990

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. R ug e i i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940.' g. 26. februāra lēmumu

(1940. g. 97. žurn. num.), Jelgavas

apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļas 1141. reģ. nu-

murā ir ierakstīta firma „Meri

Levinsons".

~Meri Levinsons, dzim. Jakob-

sons, dzim. 1893. g. 29. janvārī

Ventspilī un dzīvo Ances pag.

Konkurences.

Uzņēmums jauktu preču

tirgotava un vilnas un vadmalas

pieņemšanas punkts atrodas

Ances pag. Konkurencēs un tā

darbība atklāta 1927. gadā.

Jelgavā, 1940. g. 26. februārī.

„A" 1141.1. 76010

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

v. i. M. R u g e i i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reg. not. 39. p., paziņdf ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940.'g. 26. februāra lēmumu

(1940. g. 98. žurn. num.), Jelgavas

apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" daļas 42. reģ. numurā,

firmas ~Zam'ueis Solga, īp. V.

Solga" ziņās, ierakstīts, ka uzņē-

mums kopš 1940. g. 20. februāra

atrodas Aucē, Raiņa ielā 11.

Jelgavā, 1940. g. 26. februārī.

„A" 42. 1.
,

7603

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. 1. M. Rug e k i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reg. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 26. februāra lēmumu

(1940. g. 99. žurn. num.), Jelgavas

apgabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 632. reģ. numurā,

firmas ,',Zamuels Feldhūns un

Simans Pils" ziņās, ierakstīts,

ka Zamuels Feldhūns kopš 1940.g.
20. februāra dzīvo Jelgavā, Va-

doņa ielā 65, 5. dzīv.

Jelgavā, 1940. g. 26. februārī.

„A" 632. 1. 76040

Tirdzīiiec. reģ. tiesnesis

V. K l e i n b e r g s.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdzn.

reg. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1940.' g. 26. februāra lēmumu

(1940. g. 100. žurn. num.), Jelga-
vas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra „A" daļas 1061. reģ.

numurā, firmas „Elja Feldhūns"

ziņās, ierakstīts,ka otrs uzņēmums
atrodas Jelgavā, Vienības prosp.

38, un tā darbība atklāta 1940. g.

15. februārī; darbības nozare:

kaulu tirdzniecība.

Jelgavā, 1940. g. 26. februārī.

„A" 1061. 1. 76050

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

_Sekretara_v. i. M. R u ģ e 1' iS.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 14. martā

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1939. g. 11. maijā Kalve-

nes pag. mirušās Sofijas Bērs,
dzim. Pālens, dzim. 1864. g.

21. janvārī, testamentu.

Liepājā, 1940. g. 26. februārī.

L. 640m/40. 78010

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. Reģistrac.

nodaļa, uz Likuma par kopdarbī-
bas sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata, paziņo, ka ar

apgabaltiesas 1940. g. 22. februāra

lēmumu reģistrēta kopdarbības
sabiedrība ar nosaukumu Tadaiķu
patērētāju biedrība un ierakstīta

kopdarbības sabiedrību un to

savienību reģistra I da|ā, 19. lapā.
Valdes mājoklis atrodas Ta-

daiķu pagastā.

Liepājā, 1940. g. 26. februārī.

2/40. 78000

Nodaļas pārzinis M. Bērziņš.

Sekretāra pal. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. im.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 13. februārī tiesas sēdē

nolasīto 1873. g. 7. febru-

ārī dzimušā un 1939. gada
17. oktobrī Vārkavas pag. mirušā

Bārtuļa Upenika publisko

testamentu, vai kam būtu

kādi prasījumi vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 1764a/40. 751 lz

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 13. februārī tiesas sēdē

nolasīto 1871. g. 12. aprilī dzi-

mušā un 1939. g. 24. oktobrī

Krāslavas pag. mirušā Donata

Aleidzana privāto testamentu,vai

kam būtu kādi prasijumi vai tie-

sības uz viņa atst. mantojumukā
mantiniekiem, legatariem, kre

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem-.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 1810a/40. 7512z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 7. jūnijā tiesas sēdē no-

lasīto 1856. g. dzimušā un 1938. g.
26. oktobrī Višķu pag. mirušā

Antona Livmaņa publisko testa-

mentu, vai kam būtu kādi

prasijumi vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ./Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 538a/40. 7513z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 3. februāri tiesas sēdē

nolasīto, 1864. g. dzimušā un

1939. g. 20. novembri mirušā

Ādolfa Miilera publisko testa-

mentu, vai kam būtu kādi

prasijumi vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-
dlbas Vēstnesi" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1940. g. 21. februārī.

L. 1716a/40. 7514z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1940. g. 13. februārī tiesas sēdē

nolasīto 1857. g. dzimušā un

1939. g. 17. jūnijā Izvaltas pag.

mirušā Staņislava Kriviņa pub-
lisko testamentu, vai kam būtu

kādi prasijumi vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 1793a/40. 7516z

Vicepriekšsēdētājs N. K i S u r s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 3. februārī tiesas sēdē

nolasīto 1861. g. 19. martā

dzimušā un 1938. g. 25. ok-

tobrī Salienas pag. mirušās Da-

rijas Viktorovs publisko testa-

mentu, vai kam būtu kādi

prasijumi vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 1739a/40. 7515z

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 17M

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nārvi ir at-

klājušies mantojumi* un tadei

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēneš'i

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jankelis Evjans, dzim.

1866. g., mir. 1939. g. 10. martā

Gostiņos, L. 2a/40.;

2) Ilze Bērziņš, dzim. 1869. g.

30. decembrī,' mir. 1938. g.

27. februārī Krustpils pag.,

L. 1649a/40.;

3) Antons Trušels, dzim. 1907.g.
8. janvārī, mir. 1931. g. 26. dec.

Skaistas pag., L. 1700a/40.;

4) Jēkabs Saliņš, dzim. 1871. g.
2. maijā, mir. 1915. g. 1. februārī

Krievijā, Vologdā, L. 1803a/40.;

5) Indriķis Jaunzems, dzim.

1846. g., mir. 1932.. g. 1. janvārī

Krustpils pag., L.1804a/40.;

6) Aktilina Prokofjevs, dzim.

1847. g. 14. oktobrī, mir. 1934. g.

5. oktobrī Aulejas pag.,
L. 1838a/40.;

7) Antons Vasilevskis, dzim.

1891. g., mir. 1936. g. 20. februārī

Pustiņas pag., L. 1883a/40.;
8) Boleslavs Miloševičs, dzim.

1879. g., mir. 1939. g. 23. nov.

Naujenes pag., L. 1884a/40.;

9) Staņislavs Pavlins, dzim.

1860. g., mir. 1938. g. 2. augustā

Asūnes pag., L. 1893a/40.;
10) Magdalēna Delvers, 55 g. v.,

mir. 1938. g. 15. maijā Izvaltas

pag., L. 1895a/40. 7924 v

Daugavpilī, 1940. g. 24. febr.

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampaņa

Daugavpils apgabalt. l.civilnod,

pamatojoties uz Civilņroc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir
_

at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām;

1) Feodosija Masļakovs, dzim.
1866. g. 18. maijā, mir. 1936. g.

20. februārī Višķu pag.,
L. 88a/40.;

2) Madaļa Kurtišs, dzim.lB6o.g.
13. janvārī, mir. 1938. g. 26. jan-
vārī Skaistas pag., L. 1760a/40.;

3) Jānis Jonans, dzim. 1910. g.
21. jūnijā, mir. 1939. g. 14. nov.

Daugavpilī, L. 1762a/40.;

4) Viktors Kalējs, dzim.lB97. g.
18. martā, mir. 1929. g. 22. jūnijā
Skaistas pag., L. 1775a/40.;

5) Savelijs Jakovļevs, dzim.
1883. g. 14. septembrī, mir.

1934. g. 7. aprilī Daugavpilī,
L. 1776a/40.;

6) Vinca Sarguns, 24 g. vecs,

mir. 1925. g. 18. septembrī Iz-

valtas pag., L. 1777a/40.;

7) Jānis Jasvins, dzim. 1872. g.
11. februārī, mir. 1939. g. 31. dec.

Laucesas pag., L. 1831a/40.;
8) Trofims Nikiforovs, dzim.

1881. g., mir. 1939. g. 24. jūnijā

Gulbenē, L. 1832a/40.;
9) Pēteris Gavrilovs, dzim.

1870. g. 29. jūnijā, mir. 1936. g.
31. decembrī Naujenes pag.,

L. 1885a/40.;
10) Antonijs Kursits, 55 g. vecs,

mir. 1922. g. 19. septembrī Iz-

valtas pag., L. 1891a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 24. febr.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. j. Kampans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

ņamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatijusi
Aloiza Donča lūgumu izsludināt

par mirušu nozudušo Heronimu

Donču, tiesa 1939. g. 10. martā

nolēma: izsludināt par mirušu

Heronimu Donču, kas dzimis

1892. g. 20. jūnijā (j. st.) Vijēnu
pag., uzskatot par viņa miršanas

dienu 1937. g. 15. a'prili.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 550a/39. 7370z

Priekšsēd. v. K. Mal kaus.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Feodora Saveljeva
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 21. februārī.

L. 2359a/40. 7517z

Priekšsēd. v. K. M a I ka u s.

Sekretāra v. V. B ic ā ns.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina _visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Bārbalas Kleončiks

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1940. g. 21. februārī.

L. 2422a/40. 7518z

Priekšsēd. v. K. Ma!kaus.

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civillproc. ML

1628.—16»1., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka jizaioinājuma
termiņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Stepanida Kapčenko, dzim.

1858. g., mir. 1938. g. 2. no-

vembrī, L. 150a/40;

2) Vincents (Vikentijs) Rudzišs,
dzim. 1873. g. 15. maijā, mir.

1938. g. 10. augustā,
L. 151a/40;

3) Aloizs Saliniks, dz. 1857. g.
9. janvārī, mir. 1938. g. 13. martā,.

L. 1287a/40;

4) Jēkabs Gaitiazda, dzim.

1867. g. 4. jūlijā, mir. 1930. g.
16. augustā, L. 2140a/40;

5) Pēteris Bulinš, mir. 1924. g.

10. jūlijā,
'

L. 2282a/40;

6) Jānis Bukovskiš, dzim.

1896. g., mir. 1937. g. 7. sept.,
L. 2442a/40;

7) Ādams Leonovs, dzim.

1861. g., mir. 1938. g. 30. sep-

tembrī, L. 2490a/40;

8) Jānis Jefimovs, mir. 1914. g.

18. augusta, L. 2508a/40;

9) Jānis Bobrovs, dz. 1881. g.,
mir. 1938. g. 28. decembrī,

L. 2549a/40;

10) Veronika Ločmelis, mir.

1919. g. jūlijā, L. 2609a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 24. febr.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. V. B i c ā n s

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Raiņa
ielā 44, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 12324,76 ar %
un izdev. piedzīšanai 1940. g.

8. maijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē pilnā sastāvā

Anetes-Ellas Kriņģelis, Johanna-
Kārļa-Edgara Ziediņa un Pētera-

L. 1287a/40;

Anša-Ziedoņa Ziediņa nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavā,

Blaumaņa ielā 12, ierakstīts ze-

mes grāmatā ar 159. num. un-

sastāv no apbūvēta zemes ga-

bala;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.000,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 13.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1100,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskts
zemes grāmatas nedala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabali civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1940. g. 26. februārī.

736. I. 7967z

Tiesu izpi'ld. R. M ā 1 ka 1 n s

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Raiņa

ielā 44, pamatojoties uz Civil

procesa Hk. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 1127,27 ar %
un izdev. piedzīšanai 1940. g.
8. maijā, pīkst. 10, Jelgavas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē pilnā sastāvā

Ādolfa Snarska nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavā, Ma-

rijas ielā 9/11, ierakstīts zemes

grāmatā ar 53. un 53A. num. un

sastāv no zemes gabala ar ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1.200,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6000, ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudās no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1940. g. 26. februārī.

735. 1. 7969z

Tiesu izpild. R. M ā I kalns

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Anetes Ērglis prasības par
Ls 189,32 ar % un izdev. piedzī-

šanai 1940. g. 27. martā, plk«t. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Brachmaņa domāto '/4 daļu no

nekustamā īpašuma, kas atrodas

Jelgavas apr., Vilces pag., ie-

rakstīts zemes grāmatās ar 1305.

num. un sastāv no Snāveļu mājām

44,98 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība ir Ls 9882,—;

3) nekustamā īpašuma 4/ 5
do-

mātās dajas, kurās ietilpst arī

pārdodamā daļa, apgrūtinātas ar

hipotēku parādu Ls 9500,— ar

proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

247,05 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu, ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1940. g. 29. februārī.

28. 1. 8063z

Tiesu izpild. G. F re i gan g s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Liepnas pag; pašvaldības
prasības par Ls 392,09 piedzīša-
nai 1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Alekseja Ādama d. Praznicana
nekustamu īpašumu, kas atrodas
Abrenes apr. Liepnas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 2127.

num. nodalijumā un sastāv no

18F zemes gabala ar nosaukumu

~Čūskuleja", 17,17 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2065,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2300,—Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
2C6 50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdo_damā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civirnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1940. g. 27. februāru

286. 1. 7950z

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kanclejā ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Liepnas pag. pašvaldības

prasības par Ls 509,62 piedzīša-
nai 1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos L publiskā izsolē

Jāņa Jura d. Dārznieka neku-

stamu īpašumu, kas atrodas Abre-

nes apr. Liepnas pag., ierakstīts

zemes_ grāmatas 48. num. noda-

lijumā un sastāv no 40F zemes

gabala ar nosaukumu „Dārznieka

mājas", 22,32 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 3145,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 900,—■ Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

314,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jauzrada_ tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiest»

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1940. g. 27. februārī.

285. 1. 795 lz

Tiesu izpild. H. Kitneral?

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i me-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. Mk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Liepnas pag. pašvaldības

prasības par Ls 458,70 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

mir. Jāņa un Sīmaņa Andreja d.d.

Krūmiņu mant. masas nekustamu»

īpašumu, kas atrodas Abr-enes

apr. Liepnas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 80. num. nodali-

jumā un sastāv no Risavas ciema,

zemes gabala, 15 des. 280 kv. asu

platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2500,—;

3) tam nav hipotēku parādu;.
4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ua

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes*

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala

par Ludzas apriņķi.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu,

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civimoda-

las kancleja.

Balvos, 1940. g. 27. februārī,

279. 1. 7952z

Tiesu izpild. H. Kimeral v

Valdības Vēstnesis 51. num., sestdien, 1940. g. 2. martā6



Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Liepnas pag. pašvaldības
prasības par Ls 293,81 piedzīša-
nai 1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

mir. Kirila Semenova nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Liepnas pag., ierakstīts ze-

mes.grāmatas 2702. num. noda-

lijumā un sastāv no Kudep

saimniec. zemes gabala Ozol-

Miza ar nosaukumu ferma „Si!a

JV? 5.", 23 des. 96 kv. asu platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1950,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

195.— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala

par Ludzas apriņķi.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1940. g. 27. februārī.

304. 1. 7953z

Tiesu izpild. H. Kimerals

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a I s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Liepnas pag. pašvaldības
prasības par Ls 128,42 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Ādama d. Malcana nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Liepnas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 63. num. nodali-

jumā un sastāv no 116F zemes

gabala ar nosaukumu ~Malcana

Jāņa viensētas piegriezums", 3,33
ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 330,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

33,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

■tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1940. g. 27. februārī.

303. 1. 7954z

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. Hk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Liepnas pag. pašvaldības

prasības par Ls 443,70 piedzīšanai
1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Nila Jegora d. Smirnova neku-

stamu īpašumu, kas atrodas Abre-

nes apr. Liepnas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 9042. num. no-

dalijumā un sastāv no Zvārguļu

mājām atdalīta 4. num. zemes

gabala, 12,343 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2920,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200 Latvijas Bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

292, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Paīdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas Pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

B3lvos, 1940. g. 27. februārī.

277. 1. 7955z

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

rals, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Liepnas pag. pašvaldības

prasības par
Ls 320,30 piedzīšanai

1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Sīmaņa (Semjona) Jegora d.

Smirnova nekustamu īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr. Liepnas
pag., ierakstīts zemes grāmatas
9041. num. nodalijumā un sastāv

no Zvārguļu 22. mājām atdalīta

1. num. zemes gabala, 7,687 ha

kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2050,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Latvijas Bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

205,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1943. g. 27. februārī.

281. 1. 7956z

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī -

tis, kura kancleja ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 597,08 un Zaras

Kaplāns prasības par Ls 1200,—

piedzīšanai 1940. g. 4. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Movšas Teveja d. Kaplāna
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Grīvā, Lileā ielā 130, ierakstīts

zemesgrāmatas 713. num. noda-

lijumā un sastāv no 891 F zemes

gabala, 924 kv. mtr. platībā,
ar ēkām;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6800,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

480,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

-las kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 22. februārī.

L. 407 39. 75450

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r ī
-

ti s
L

kura kancleja ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. Hk. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 62,43 piedzīšanai
1940. g. 4. maijā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Šloma-Ābrama-Sīmaņa d. Jaku-
boviča nekustamo īpašumu, kas

atrodas Grīvā, Lielā ielā 73,
ierakstīts zemes grāmatas 112. n.

nodalijumā un sastāv no 958F

zemes gabala, 1490 kv. mtr.

kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. rivilnoda-
ļas kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 23. februārī.

L. 374/39. 75460

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītais E. P e t r ī
-

tis
L kura_ kanclejā ir Grīvā,

Kalēju ielā 7, pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Miķeļa Maskaļuna prasības

par Ls 500,— piedzīšanai 1940. g.

4. maijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
L publiskā izsolē Irenes Fomas m.

Poļgins, dzim. Oļenovs, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Grīvā, Ma-

rijas ielā 20, ierakstīts zemes

grāmatas 655. num. nodalijumā
un sastāv no 207F zemes gabala,
626 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 335,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200—;

4) solītājiem1 jāiemaksā Ls

33,50 drožības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1940. g. 23. februārī.

L. 692/39. 75470

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 730,98 piedzī-

šanai 1940. g. 11. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
sēžu zalē 1. publiskā izsolē

pārdos Grigorija Jelpidifona d.

Surmoņina nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknē, Dārzu ielā 14-16, ierakstīts

zemes grāmatas 392. nodalijumā
un sastāv no gruntsgabala,
793 kv. asis platībā, ar ēkām;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 900,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 8000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90, drošīb s naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1940. g. 17. februārī.
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Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Rīgas notārs Vjačeslavs Kanskis,

pamatojoties uz Ņinas Jakob-
sons, dzīv. Rīgā, Stabu ielā 6,
21. dz., lūgumu un Not. lik.

121. p., izsludina par atsauktu

un anulētu pilnvaru dzelzsceļu
lietās un meža un mežu materiālu

pirkšanai, kas apliecināta Rīgas
notāra V. Kanska kantorī 1940.g.
8. janvārī ar reģistra 576. num.,

ko Ņinas Jakobsons ģeneralpiln-
varnieks Mozus Jakobsons izdevis

Mozum Volšonokam. 8089z

Notārs V. Kanskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-

mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Vilips Andersons, dzim.

1907. g. 28. apr., ar sievu Olgu-

Emmu, dzim. Lanskis, dzim.

1916. g. 27. janv. (pasē Rē-

zeknē), un bērniem: Gunti, dzim.

1936. g. 9. aug. Rēzeknē, un Mu-

dīti, dzim. 1938. g. 22. apr. Rē-

zeknē, 9. Rēzeknes kājn. pulka

karavīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Jūrkalns";

2) Boriss Andrejevs, dzim.

1913. g. 17. maijā (pasē— Raunas

pag.), ar sievu Vilmu-Minnu-

Rozāliju, dzim. Ķauķis, dzim.

1909. g. 13. sept. Seces pag., un

dēlu Īvaru-Edvinu, dzim. 1939. g.

9. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Bukaišu

ielā 1/2, 3. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Ozoliņš";

3) Tadeušs Babans - Logins,
dzim. 1905. g. 4. febr. Viļakas

pag., ar sievu Annu, dzim.

Meilus, dzim. 1900. g. 14. martā

Viļakas pag., un bērniem: Jonu,
dzim. 1927. g. 25. martā Viļakas
pag., Veru, dzim. 1929. g.

14. martā Rāmuļu pag., Antoniju-
Mariju, dzim. 1930. g. 25. dec.

Galgauskas pag., Ainu, dzim.

1935. g. 8. apr. Gulbenē, Juri,
dzim. 1937. g. 23. nov. Lizuma

pag., dzīvo Lizuma pag. 81. km

dzelzsceļnieku kazarmē, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Gulbis";

4) Kārlis Bojārs, dzim. 1890. g.

27. martā Gaujienas pag., ar

sievu Paulīni, dzim. Vanders,
dzim. 1894. g. 29. apr. Cirgaļu
pag., dzīvo Lugažu pag. Ezer-

kalnos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Bajārs";

5) Jānis Bobrovskis-Babrovskis,

dzim. 1902. g. 8. janv. Rubenes

pag., ar sievu Annu, dzim.

Strods (pasē Strads), dzim.

1901. g. 16. martā Līksnas pag.,

un bērniem: Lidiju, dzim. 1930. g.

25. febr. Daugavpilī, un Ilgaru-

Jāni, dzim. 1932. g. 28. sept.

Rubenes pag., dzīvo Līksnas pag.

Vērotājos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Bebris";

6) Jānis-Arvīds Braukšs, dzim.

1910. g. 7. maijā Vaidavas pag.,

ar sievu Vilmu-Elvīru-Margrietu,
dzim. Lācis, dzim. 1912. g.

14. martā Rīgā, dzīvo Rīgā,
Pēkšena ielā 26, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Līdums";
7) Eduards Bulachs, dzim.

1911. g. 30. aug. (pasē 17. aug.
Džūkstes pag.) Slampes pag., ar

sievu Zelmu, dzim. Vīksne, dzim.

1916. g. 5. febr. Ērgļu pag.',
dzīvo Ērgļu pag. Dunduros, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„odris";
8) Ludvigs -

Eduards Bullis

(Bulle), dzim. 1884. g. 21. nov.

Dobeles pag., ar sievu Annu-

Līnu-Elizabeti, dzim. Lasmanis,
dzim. 1890. g. 10. jūn. (pasē
1893. g. 29. maijā) Liepājā,
dzīvo Rīgā, Palasta ielā 3, 12. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Beverins";

9) Richards (pasē Rikards)
Buzulis, dzim. 1899. g. 29. sept.

Lodes pag., ar sievu Ernu-

Malvīni, dzim. Sproģis-Krūminš,
dzim. 1910. g. 26. jūl. Saldū, un

meitu Astrīdu-Džovanniju, dzim.

1935. g. 17. apr. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 44'46, 24. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Salnājs";

10) Ernests Deičmanis, dzim.

1919. g. 17. febr. Naukšēnu pag.,

dzīvo Valkā, Semināra ielā 2,

7. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ceriņš";

11) Voldemārs Dzērvite-Dzēr-

vītis, dzim. 1907. g. 4. okt.

Sēļpils pag., ar sievu Mildu, dzim.

Zvejnieks, dzim. 1912. g. ll.janv.

(pasē Ābeļu pag.), un dēlu

Ati, dzim. 1933. g. 27. nov.

Jēkabpilī, dzīvo Sēļpils pag.
Sēņotos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Dzērve";

12) Late Finkenfūss (pasē
Lote Finkenfūss), dzim. 1877. g.

21. jūn. (pasē 1879. g. 4. jūl.
Aizupes pag.), dzīvo Rīgā, Brīvī-

bas ielā 96, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Veldze";

13) Aleksandrs-Pēteris Frei-

felds, dzim. 1911. g. 18. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 35,
5. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Briv!auks";

14) Kārlis Freimanis, dzim.

1900. g. 15. martā Bērzes pag.,

ar sievu Aneti
- Elvīru, dzim.

Griens, dzim. 1901. g. 28. maijā
Sīpeles pag., un meitām: Birutu,

dzim. 1923. g. 31. janv. Rīgā, un

Ainu, dzim. 1924. g. 5. jūn.
Dobelē, dzīvo Sīpeles pag. Liel-

Ruciņos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

15) Ludis-Arvīds Freimanis,

dzim. 1912. g. 16. janv. Džūkstes

pag., ar sievu Hermīni-Zentu,
dzim. Rozenfelds, dzim. 1915. g.

11. aug. Bērzes pag. (pasē
1915. g. 12. aug. Sīpeles pag.),
un dēlu Aivaru, dzim. 1938. g.

15. nov. Džūkstes pag., dzīvo

Džūkstes pag. Ķenčos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ritums";

16) Roberts Freimanis, dzim.

1901. g. 10. jūl. Bērzes pag., ar

sievu Matildi, dzim. Smēķis,
dzim. 1905. g. 28. janv. Džūkstes

pag., un dēlu Modri, dzim.

1936. g. 30. martā Džūkstes pag.,

dzīvo Džūkstes pag. Mazķepuros,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ritums";

17) Augusts-Osvalds Pormanis-

Fūrmanis, dzim. 1904. g. 26. febr.
Bērzaunes pag., ar sievu Paulīni,
dzim. Auziņš, dzim. 1902. g.
25. janv. (pasē 12. janv.)
Kārļu pag., un dēlu Zigurdu-

Ilgoni, dzim. 1939. g. 22. jūl.
Rīgā, dzīvo Rīgā, Induļa ielā 3,
5. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Sarmiņš";

18) Fricis -
Žanis Gedovskts-

Gedauškis, dzim. 1884. g. 15. febr.

Lietuvā, ar sievu Almu-Vilhel-

mīni-Hildu, dzim. Volfs, dzim.

1884. g. 29. sept. Lielauces pag.,

un dēlu Laimoni, dzim. 1921. g.

1. sept. Lēdmanes pag., dzīvo

Rīgā, Vārnu ielā 22, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Grants";

19) Laimonis-Voldemārs Gram-

bergs, dzim. 1919. g. 3. jūn.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Kuldīgas ielā 14,
2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Klints";

20) Augusts-Teodors Grīnbergs
(Gruenbergs), dzim. g.

11. dec. Spāres pag., ar sievu

Emīliju-Hildegardi, dzim. Grīn-

bergs, dzim. 1880. g. 3. martā

(pasē 4. martā Mores pag.),
dzīvo Laucienes pag. Kalnmuižās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Zaļkalns";

21) Kārlis-Augusts Grīnbergs,
Armijas štāba bat. karavīrs,
dzim.' 1900. g. 18. jūl. (pasē
Svētes pag.), ar sievu Aneti-

Emtiiju, dzim. Volfs, dzim. 1898.g.
2. dec. Jelgavā, un dēliem:

Gunaru-Egilu, dzim. 1926. g.
1. nov. Daugavpilī, un Modri-

Maigoni, dzim. 1934. g. 14. jūn.
Rīgā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Krauja";
22) Leonards-Kārlis Grīnbergs,

dzim. 1913. g. 2. okt. Ventspilī,
ar sievu Mirdzu, dzim. Krūmiņš,
dzim. 1920. g. 11. febr. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Gaujas ielā 28, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Rudzājs";

23) Vilma Grīnfelds, dzim.

1917. g. 21. apr. Krievijā, dzīvo

Vecumnieku pag. pienotavā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā pel-

menis";

24) Augusts-Teodors-Vilhelms

Heislavs, dzim. 1887. g. 9. jūl.

(pasē 10. jūl.), ar sievu Mariju,
dzim. Kaņeps, dzim. 1894. g.

7. apr. (pasē 29. martā), un

meitām: Ernu-Mari ju-Juliannu,
dzim. 1920. g. 23. jūl., un Olgu,
dzim. 1922. g. 28. aug., visi

dzim. Rīgā, dzīvo Rīgā, Patver-

smes ielā 5, 11. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kaņepe";

25) Krišjānis (pasē Kristjā-

nis) Kapostiņš - Kāposts, dzim.

1903. g. 6. sept. Slokas pag., ar

sievu Martu-Emīliju, dzim. Jan-
sons, dzim. 1905. g. 22. apr.

(pasē 25. martā) Ārlavas pag.,

un bērniem: Kārli - Eduardu,
dzim. 1927. g. 5. janv. Slokā, un

Ilgu-Mariju, dzim. 1929. g. 7. sept.

Arlavas pag., dzīvo Spilvē, Aiz-

sargu aviac. mītnē, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dravnieks";

26) Žanis Karlsons, dzini.

1899. g. 19. febr. (pasē Valgales
pag.), ar sievu Loniju-Ernu. dzim.

Freija, dzim. 1911. g. 11. jūl.
Dobeles pag., un bērniem: Dau-

mantu, dzim. 1932. g. 22. febr.

Jelgavā, Rūtu, dzim. 1933. g.

8. apr. Jelgavā, un Valtu, dzim.

1936. g. 15. nov. Jelgavā, dzīvo

Jelgavā, Aizsargu ielā 1, 2. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

Kalva";

27) Arvīds-Aleksandrs Karpo-

vičs, dzim. 1912. g. 17. okt.

Krievijā, ar sievu Hortenziju-

Albertīni, dzim. Brauns, dzim.

1909. g. 31. aug. Rīgā, dzīvo

Daugavpilī, Vanagu ielā 79,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kalnājs";
28) Pēteris Kokenbergs-Kokin-

bergs, dzim. 1916. g. 2. dec.

Mazsalacas pag., ar sievu Alisi,
dzim. Važis (pasē Važa),
dzim. 1906. g. 25. aug. Rīgā, un

dēlu Arnoldu-Ounaru Blūmu,
dzim. 1927. g. 26. nov. Rīgā,

dzīvo Rīgā, Andr. Pumpura ielā 1,
9.b dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Krēsla";

29) Klimentiis (pasē Kli-

mans) Ļagušņiks-Ļagušniks, dz.

1905. g. 14. aug. Ciblas
pag., ar

sievu Antoniņu, dzim. Lukane-

noks, dzim. 1909. g. Briģu pag.,

un bērniem: Silvinu, dzim. 1931. g.
25. febr. Ciblas pag., Leonīdu,
dzim. 1934.g. 13. dec. Ciblas pag.,

un Lidiju, dzim. 1938. g. 17. febr.

Ciblas pag., dzīvo Ciblas pag.
Babrovo c. 14, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dūminš";

30) Jānis-Mārtiņš Lapāns-La-
piņš, dzim. 1892.' g. 30. okt.

Saukas pag., ar sievu Šarloti-

Luciju, dzim. Antiniškis (pasē
Antonišķis), dzim. 1892. g.
31. martā (pasē Ukru pag.),
un meitām: Dzidru-Ēriku, dzim.

1929. g. 20. sept. Rīgā, un Ritu-
Astridu, dzim. 1934. g. 7. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Lives ielā 10,
l.a dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Lapiņš";

31) Lucija-Alvine Levens, dzim.

Sēnelis, dzim. 1900.
g. 6. maijā

(pasē 23. apr. Panemunes pag.'),
dzīvn Rīgā. Čiekurkalna 2. garā
lin. 30, 7. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Krūms";
32) Rudolfs-Johans Lilienšteins-

Liliensteins, dzim. 1887 g 15 iūl
ar sievu Mariiu-Annu. dzim'.
Vecmanis, dzim. 1895. g. 24 iūn

un bērniem: Alfrēdu-Žani, dzim.'
1921. g. 24. maijā, Valentinu-
Arturu, dzim. 1923. g. s . okt _
Vērti-Nataliju, dzim. 1926. g.
21. iūn.,un Valentīnu-Oleu, dzim.
1928. g. 28. febr., visi dzim.

Sātiņu nag., dzīvo Sātiņu pag.
Priedniekos, vēlas turnmāk sauk-

ties uzvārdā „Birziņš";
33) Ilze-Alīde Mauceklis, dzim.

1895. s[. 19. febr. Mazsalacas Dag.,

ar bērniem: Eduardu, dzim.

1933. g. 12. sept. Rūjienā, un

meitu Laumu
- Brieitu, dzim.

1935. g. 22. febr. Rūjienā, dzīvo

Rūjienā, Ganības ielā 16. vēlas

turnmāk saukties uzvārdā „VĪ-

tiņg";
34) Erna-Elīzabete Michelsons

(Mikelsons), dzim. Tomass (Tho-

mas). dzim. 1896. g. 23. seot.

Cēsīs, un bērniem: Irēni-Tamāru,
dzim. 1921. g. 4. seot., Olčertu-

Voldemaru,dzim. 1923. g. 9. febr.,

un Ivaru-Andreju, dzim. 1924. g.

28. aug.,bērni dzim. Mālpils pag.,
dzīvo Vildogas pag. namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Meldris";
35) Fricis Minke, dzim. 1892. g.

28. febr. Jaunpils pag., ar sievu

Antoniiu-Vilh<>lmīni, 6zi rn . Skra-

stiņš, dzim. 1902. g. 27. sent.

Valkā, un meitām: Ainu, džim.
1926. g. 4. aug. Rīgā, un Ināru,
dzim. 1928. e. 23. iūn. Rīe-ā,
dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 87,
23. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Maurs";

36) lulijans Muļķis - Muļķis,
dzim. 1918. g. 24. okt. Krāslavas

pag., dzīvo Krāslavas nag. Sti-

geviču c, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~odriņš":
37) Sergejs' Nikitins, dzim.

1900. g. 14. okt. Ādažu pag.,

Robežsargu brig. 2. Zilupes bat.

robežsargs, ar sievu Martu-Kar-

līni,dzim. Puške, (pasē—Pušķis)
dzim. 1896. g. 26. aug. Rīgā,»
vēlas turnmāk saukties uzvārdā

„Tālums";

38) Osvalds Penkoks. dzim.

1905. g. 4. martā (pasē 3.martā)

Kalētu pag., ar sievu Maigu-
Etniliiu, dzim. Kaire Cnasē
Kairis), dzim. 1910. g. 17. martā

Gaviezes pag. (pasē 4. martā

Bārtas nag.), un meitu Ountu-

Ināru. dzim. 1938. g. 16. martā

Liepājā, dzīvn Rīgā, Artilērijas

ielā 21, 10.a dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Alnis";

39) lānis Pīzelis, dzim. 1911. g.
4. okt. Aizkalnes pag., dzīvo

Rīgā, Kr. Barona ielā 24/26,
15.a dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Āboliņš";
40) Marija Pogoreļskis, dzim.

1901. g. 21. aug. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Kr. Barona ielā 21,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Paegle";
41) Boleslavs Pūslis, dzim.

1907. g. 21. jūl. (pasē B. jūl.j
Pilskalnes pag. (pasē Saukas

pag.), ar sievu Annu, dzim.

Skrimblis, dzim. 1911. g. Bebre-

nes nag-, un dēlu Jāni-Aini, dzim.

1936. g. 23. apr. Subatā, dzīvo

Rīgā, Šampētera ielā 1, 24. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Druviņš";

42) Eduards-Fricis Reinfelds,

dzim. 1885. g. 15. jūl. Ārlavas

pag., ar sievu Lizeti-Emiliju,
dzim. Šmitmanis, dzim. 1888. g.

15. maijā (pasē l6. majā)
Dundagas pag., un meitām:

Veltu, dzim. 1919. g. 16. dec.

Ārlavas pag., un Ainu, dzim.

1922. g. 9. decembrī Ārlavas

pag., dzīvo Ārlavas pag. Nikužos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Rugājs";

43) Pēteris-Augusts Renkevičs,
dzim. 1888. g. 25. aug. (pasē
Rīgā), ar sievu Otiliju-Austru,
dzim. Dreifogels, dzim. 1885. g.
17. maijā, un bērniem: Laimoni-

Vili, dzim. 192 L g. 22. janv.,
Rasmu-Augusti, dzim. 1923. g.
16. janv., un Astru-Florentīni,
dzim. 1928. g. 17. aug. visi 4

dzim. Rīgā, dzīvo Rīgā, Basu

ielā 1,1. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Rotkalis";

44) Heinrichs-MārtiņšSteinerts-
Šteinerts, dzim. 1900. g. 9. janv.
(pasē lO. janv.) Salaspils pag.,

ar sievu Elfrīdi-Johannu, dzim.

Ēlerts, dzim. 1905. g. 28. apr.

Rīgā, un dēlu Zigmundu, dzim.

1927. g. 10. nov. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Slokas ielā 13a, 8. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Salnājs";

45) Osvalds-Hugo Šterns, dzim.

1913. g. 5. jūl. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Hospitāļu ielā 24, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Salna";

46) Harijs - Georgs - Rūdolfs

Švecheimers (Švechheimers), dz.

51. nutn., sestdien, 1940. g. 2 martā Valdības Vēstnesis 7



1895. g. 23. febr.,ar sievu Juljanu

(pasē Julijanna), dzim. Orlov-

skis, dzim. 1898. g._ 10. febr.

Liepājā, un dēliem: Ādolfu-Ha-

riju, dzim. 1923. g. 8. sept.

Liepājā, Osvaldu-Egonu, dzim.

1926. g. 3. sept. Liepājā, un Oto un

Gunāru, dzim. 1933. g. 29. jūn.

Liepājā, dzīvo Medzes pag. Pod-

niekos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ozolnieks";

47) Jānis-Arnolds Tašla-Tešla-

Juška, dzim. 1912. g. 3. okt.

Džūkstes pag., ar sievu Martu,

dzim. Liepiņš, dzim. 1915. g.

19. dec. (pasē Katvaru pag.),

un dēlu Miervaldi, dzim. 1938. g.

31. okt. Rīgā, dzīvo Rīgā, Maija

ielā 3, 2. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Salna";

48) Jānis-Roberts Tēviņš, dzim.

1907. g. 16. dec. Mores pag., ar

£ievu Miliju, dzim. Šiliņš, dzim.

1916. g. 9. apr. Ķēču pag., dzīvo

Līgatnē, Tēviņos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dārziņš";

49) Augustins Tuļs-Tulis-Tuls,
dzim. 1910. g. 30. aug. (pasē
29. aug.) Ezernieku pag., ar sievu

Felicijannu (pasē Feliciana),

dzim. Kumpens, dzim. 1910. g.

16. dec. (pasē 3. dec.) Ezernieku

pag., un meitu Edīti-Felicitu,

dzim. 1939. g. 18. nov. Rīgā,
dzīvo Bolderajā, Rožu ielā 16,

8. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Āriņš";
50) Aleksandrs Upatnieks, dz.

1918. g. 30. maijā Gulbenē, dzīvo

Gulbenē, Miera ielā 12, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Up-
malis";

51) Romāns Veinbergs, dzim.

1907. g. 2. apr. (pasē—2o. martā)

Rīgā, ar sievu Annu, dzim.

Kārkliņš (pasē Kārklemačs),
dzim. 1911. g. 25. dec. (pasē

Alšvangas pag.), un meitām:

Olitu, dzim. 1933. g. 7. martā

Rīgā, Ilonu, dzim. 1938. g. 8. jūn.

Rīgā, un Intu, dzim. 1939. g.

25. jūn. Rīgā, dzīvo Rīgā, Trijā-
dības ielā 9/11, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Velme";

52) Austrā-Melānija Zēlikma-

nis, dzim. Zībergs, dzim. 1912. g.

23. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Stabu

ielā 116, 74. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zelmenis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu mainas

lietās jāiesniedz lekšlietu_ mi-

nistrijai 14 dienu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 29. februārī.

P V 029 gr. U. 79820

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas Admini-

stratīvais departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka «Valdības Vēstneša"

1939. g. 25. nov. 268. num. ievie-

totā sludinājumā par uzvārdu

maigu minētam personām ar

iekšlietu ministra lēmumiem Ir

atļauts turpmāk saukties lūg-

tos jaunos uzvārdos, izņemot 3.

un 9. kārtas numuros atzīmētām

personām.
Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

Ir stājušies spēkā 1940. gada

29. februārī, izņemot attiecībā uz

3. un 9. kārtas num. atzīmētiem.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas

personas ar agrākiem uzvār-

diem, skaitīt par izdotiem ar

jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 1. martā.

Nr. FV 914 gr. U 8106

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.
lekšlietu ministrijas Admi-

nistrativais departaments,
pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, paziņo,
ka ..Valdības Vēstneša" 1940.'g.
10. februāra 34. num. ievietotā

sludinājumā par uzvārdu maiņu
minētām personām ar lekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts
turpmāk saukties lūgtos jaunos
uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu mainas lietās

ir stājušies spēkā 1940. ģ. 26. febr.

Visus dokumentus, kā: ap-
liecības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas
iestādes, amata un privātas per-
sonas ar agrākiem uzvārdiem,
skaitīt par izdotiem ar jaun-
piešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 29. februārī.
P V 012 gr. U. 8107b

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors J. Legzdiņš.
Pasunod.vad. P. Kurzemnieks.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

11. martā, pīkst. 10, Rīgā, Vāg-

nera ielā 2, 9. dz., vairāksolīšanā

pārdos Rūdolfa un Marijas Mati-

sonu mēbeles, kas novērtētas

par Ls 920,—, viņu dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

11. martā, pīkst. 11, Rīgā, Ma-

rijas ielā 13, veik., vairāksolīšanā

pārdos Hanes Šomers mant. ma-

sas 50 gab. kungu uzvalkus, kas

novērtēti par Ls 1350,—, tās

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

11. martā ,plkst. 11, Rīgā, Avotu

ielā 57/59, 19. dz., vairāksolīšanā

pārdos Osvalda un Austras Rozen-

kalnu radio aparātu, kas novērt,

par Ls 249.
— viņu dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
11. martā, pīkst. 11, Rīgā, Lāč-

plēša ielā 42, 18. dz., otrreizējā
vairāksolīšanā pārdos Altera

Kraskina mēbeles, traukus un

drēbes,kas novērt, par Ls 3305,—,
viņa 1938. g. ienāk, nodokļu

parāda piedzīšanai. 8118

Nod. piedz. A. Gntmanis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

11. martā, pīkst. 11, Rīgā,

Marijas ielā 67/69, 3. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Šoras Špringen-
felds dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 500,—, viņas da-

žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. G u t man i s.

Nodokļu depart nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
11. martā, pīkst. 11, Rīgā,

Sarkanajās noliktavās 2, otr-

reizējā vairāksolīšanā pārdos Bēra

Krupkina mašīnas, kas novērtētas

par Ls 2300,—, viņa nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 8120

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
11. martā, pīkst. 12, Rīgā,

Ģertrūdes ielā 34, 4. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Bertas Kauf-

manis mēbeles, kas novērtētas

par Ls 285,—, viņas ienākuma

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. Lavrovskļs.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

11. martā, pīkst. 12, Rīgā, Ma-

tīsa ielā 45, 1. dz., vairāksolīšanā

pārdos Bernharda Lapsiša bufeti,
kas novērtēta par Ls 228,80,

viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 8115

Nodokļu piedz. J. Kazi ņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
12. martā, pīkst. 11, Rīgā,
Dzirnavu ielā 3a, 1. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Helēnas Michel-

sons kustamo mantu, kas no-

vērtēta par Ls 490,—, viņas no-

dokļu parāda piedzīšanai. 8110r

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
12. martā, pīkst. 11, Rīgā,

Kalēju ielā 9/11, eksprešu no-

liktavā, 2. vairāksolīšanā pārdos
firmas ~Eduards Petcholcs" ie-

ķīlātās mēbeles, kas fiov.ērtētas

par Ls 250,—, tās dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai. 811 lr

Nod. piedz. J. Merksons,

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
12. martā, pīkst. 11, Rīgā,
Dzirnavu ielā 108, 21. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Meilacha

un Musjas Steinboku dzīvokļa
iekārtu, kas novērtēta par

Ls 1380,—, viņu dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 8112r

Nodokļu piedz. E. B ir k e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
12. martā, pīkst. 13, Rīgā, Pēter-

salas ielā 5, 8. dz., vairāksolīšanā

pārdos Leibas Orela pianīno, kas

novērt, par Ls 1000,—, Ābrama

Aronsona nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 8109b

Nodokļu piedz. R. Knoc hs,

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
13. martā, pīkst. 10, Rīgā, Cēsu

ielā 11, darbn. vairāksolīšanā

pārdos Benjamiņa Hackelsona un

Ābela Landmaņa mašīnas, kas

novērtētas par Ls 1.950,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 8113b

Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu Kārļa
Stiebra nozaudēto 1346. velosi-

pēda apliecību, ko Rīgas prefekt.
2. iec. priekšn. izdevis 1938. g.
11. maijā. 8081b

leksom ministiiias Pasīvās gaisa aizsardzības pārvalde
1940. g. 9. martā, pīkst. 11, 139. istabā noturēs rakstisku sacensību

600 aizsargtērpu (pretlprlta) piegādei.
Tuvākas zinas un nosacijumi lekšlietu ministrijā, 140. istabā

pie darbveža. L 932 8071

Paziņojums.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. Administr. nodaļa
paziņo, ka tirdzniecības un rūpniecības ministris 1940. g. 29. februārī

apstiprinājis iIHHTi' fitf iii'

Tirdzn. un rūpn. aKc. sāti. „FILMA"
statūtus.

Sabiedrības mērķis:

1) pirkt-pārdot uz sava rēķina vai komisijā, ņemt un dot nomā

filmas, kinoaparatus un to piederumus;

2) iegūt īpašumā, ņemt un dot nomā, ierīkot un ekspluatēt kino-

teātrus;
3) ražot, uzņemt un apstrādāt filmas;

4) dibināt, iegūt īpašumā, ņemt un dot nomā, ierīkot un ekspluatēt
visāda veida mākslinieciskus, techniskus, komerciālus un citāda

veida uzņēmumus, kuri attiecas uz kinematogrāfiju un tai

radniecīgām nozarēm.

Šo mērķu sasniegšanai akciju sabiedrībai ir tiesība darboties

kā Latvijā, tā ārzemēs, atverot pēc vajadzības nodaļas, kantorus,

pārstāvniecības, aģentūras un citāda veida sabiedrības mērķiem
atbilstošus uzņēmumus.

Sabiedrības mājoklis atradīsies Rīgā.
Sabiedrības pamatkapitāls Ls 300.000,— liels un sadaļas

3.000 akcijās pa Ls 100,— katra, no kurām akcijas ar 1. līdz 2500.

num. ir vienkāršās, bet 500 akcijas ar 2501. līdz 3000. num. par
Ls 50.000,— ir priekšrocību akcijas.

Sabiedrību dibina:

1) Jānis Labsvīrs, dzīv. Rīgā, Tērbatas ielā 6/8, 57. dz.

2) Jānis Sīlis, dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 6, 18. dz.

3) Teodors Pētersons, dzīv. Rīgā, Elizabetes ielā 51, 11. dz.

4) Aleksis Kleinhofs, dzīv. Rīgā, Vilandes ielā 20.

5) Eduards Žebrovskis, dzīv. Rīgā, Brīvības ielā 144, 19. dz.

6) Ludvigs Matisons, dzīv. Rīgā, Tērbatas ielā 55, 8. dz.

Admin. nod. vadītājs A. Mednis.

8079z Jaun. revidents Ķ. Pakalnietis.

KARA RESORS
Rīgā, Abrenes ielā 5, š. g. 18. martā, pīkst. 10,

pārdos jauktā izsolē šādas mantas:
1. Dažādas lupatas, 6. Nederīgu virvi,

2. Vecu ādu, 7. Nederīgu gumiju,
3. Vecu tūbu, 8. Nederīgas sakas,
4. Lupatu atkritumus, 9. Nātnu lupatu atkritumus.

5. Ādas lupatas,

Mantas var apskatīt Rīgā, Abrenes ielā 5, š. g. 13. un

14. martā no pīkst. 8 līdz 13. - L 929 8070

Rakstiski piedāvājumi jāapmaksā ar Ls 1,— zīmognodevu.

Galvaspilsētas Rīgas Uzgiu pārvalde
rakstiskā sacensībā izdod

1500 pāro brezenta cimdu piegādi
Noteikumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1940. g.

12. martam, pīkst. 11.
'

L 913 . 8065

Galuaspilsētas Risas Būuju pārualde
.

paziņo, ka L 920 8064

Būvju uzraudzības nodaļa ar š.g. 1. martu atrodas

jaunās telpās, Brīvības ielā 31,
trešā stāvā (ieeja no Ģertrūdes ielas, baznīcas laukumā).

Nodaļas tālruņi ir šādi:

Vec. būvinspektors (2., 3. un 5. pol. iec. rajoni) ....

97829

4. un 12. pol. iec. rajona būvinspektors 97643

7. un 8. pol. iec. rajona būvinspektors 97516

1., 6. un 9. pol. iec. rajona būvinspektors 97556

10. un 11. pol. iec. rajona būvinspektors 97328

10. un 11. pol. iec. rajona jaun. būvinspektors 97657

Kancleja 97578

Būvinspektoru palīgi un rekiamu nozare 97676

Lauksaimniecībaspārvalde
Rīgā, Ēveles ielā 1/3, Centrālā vaislas punktā, š. g. 8. martā, pīkst. 10,

atklātā izsolē pārdos

izbrāķētus valsts vaislas ērzeļus:
1) ērzeli „Indians" Ardk. 170, dzim. 1932. g., bēras spalvas, no-

vērtētu par Ls 100,—, 2) ērzeli „Ogulājs", Oldk. 341, dzim.

1932. g., melnēs spalvas, novērtētu par Ls 25,—. 8066

Ērzejus var apskatīt minētā punktā. L 904

€?esu pilsētas vecatkais

paziņo, ka ar pilsētas valdes 1940. g. 24. janvāra lēmumu (1. prot.
2. punkts), kas apstiprināts ar lekšlietu ministrijas Pašvaldības

departamenta 1940. g. 13. februāra P. 11. rakstu.

Jurģumuižas iela no Gaujss ielas līdz namam ar 12. num.

pārdēvēta par „Līgatnes" ielu, bet atiikusē daļa līdz pilsētas
administratīvām robežām par „Jurģu" ielu.

Cēsīs, 1940. g. 28. februārī. 120.

Pils. vecākais H. Blumbergs.
7985 Pils. sekretārs Fr. Freibergs.

Dzelzsceļu 8. ceļu iia lojā,
Jelgavas stacijā, š. g. 16. martā, pīkst. 11,

rakstiskā sacensībā izdos šādus darbus:
1) Asfaltēšanas darbus, drošības nauda Ls 150, ;

2) Zemes, grāvju rakšanas-tīrīšanas, velēnošanas un bruģa darbus,
drošības nauda Ls 400, ;

3) Krāsotāju un stiklinieku darbus, drošības nauda Ls 250,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 900 8068

Dzelzsceļu 3. ceļu iecirkņa birojā,
Cēsīs, Ruckā, 1940. g. 14. martā, pīkst. 11,

rafzstisfies sacensībā

izdos 1610 kuli. m balasta izvešanas darbos
no Dzērbenes balasta karjera, drošības nauda Ls 500,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 907 8067

3. telegrāfa rajona priekšnieks
š. g. 13. martā, pīkst. 10, Daudzevas pasta kantorī jauktā izsolē izdos

3260 iumpu hiihu siii eopiuiino
no 3. telegrāfa rajona stabu sūcinātavas Sudrabkalnos,

pa Viesīti
Mēmeli un Lielupi līdz Skaistkalnei, Vecsaulei, Bauskai, Staļģenei'
Vecsvirlaukai un Jelgavai.

Drošība Ls 90,—.

Tuvākas ziņas darba laikā 3. telegrāfa rajona kanclejā, Jel-
gavā, Virspavēlnieka ielā 28, telefons 490. L 865 8069

Kusas pag. valde

1940. g. 13. martā, pīkst. 12,
Kusas pagasta namā

jauktā izsolē pārdos

pag. pašvaldībai piederošo

īpašumu „Mieriņi"

(bij. Lodes skola).

Zemes kopplatība 3,72 ha.

Uz īpašuma atrodas dzīvojamā

un kūts ēkas. Tas atrodas

Madonas-Rīgas 1. šķ. ceja malā,
11 km no Madonas. Sevišķi
noderīgs amatniecībai.

Solītājiem pirms izsoles jāie-
maksā Ls 300,— drošība.

Pagasta vec. P. Purvinš.

8092b Sekretārs H. Richte'rs.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atļaujas, kas izdotas: 1) 155824.

1937. g. 1. martā Alfonsam

Ulricham; 2) 55742. 1931. g.

19. novembrī Dāvidam Papko-
vam un 3) 83020. =- 1938. g.

23. novembrī Andrejam Vilcinām.

80712z L. 935

Rīgas pref. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

587. smagā ormaņa braukšanas

atļauju, ko viņš 1939. g. 18. aprilī
izdevis Hajai-Risai Livsons.

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

25. apliecību par tiesībām nodar-

boties bez sevišķas darba atļaujas,
kas izdota 1938. g. 22. aprilī
Movšam Gribovam. 8083z

Rīgas prefekt. 12. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

37620; karaklausības apliecību,
ko Rīgas kara apr. priekšn. 1926.

g. 14. maijā izdevis Jānim Kau-

šanu 8084z -

Biķernieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 78904/54.

zirga pasi, ko šī pag. valde 1932. g.
19. jūl. izdevusi Matronai Fade-

jevs. 67510

Dobeles pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 11. atļauju, kas

izdota Albertam Golevškam, Nau-

dītes pag. Dzilnu mājās. L 938

Galgauskas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi MT 017872, ko šī pag.
valde 1927. g. 5. dec. izdevusi
Ēvaldam Putniņam. 67600

Jēkabpils virsmežniecība izslu-

dina par nederīgām Mežu dep.
izdotās ieroču atļaujas: 1) 3298.

atļ. 1934. g. 5. martā mežzinim

Kārlim Rennertam, mežsargiem:
2) 1580. atļ. 1922. g. 26. sept.

Mārtiņam Karzanam, 3) 1589.

atļ. 1922. g. 26. sept. Mārtiņam

Ribakam, 4) 2042. atļ. 1922. g.
31. okt. Mārtiņam Audrinam,

5) 2045. atļ. 1922. g. 31. 'okt.
Pēterim Rugelim, 6) 3017.. atļ.
1923. g. 27. sept. Jānim Blūmarri,
7) 4001. atļ. 1925. g. 11. jūlijā
Pēterim Šmudrim. 7989z

Mērdzenes pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) TL 022264/11364, kas

1939. g. 22. maijā izdota Jakovam

Stepanovam; 2) MZ 024702/8402,
kas 1930. g. 4. nov. izdota Tekļai
Gailans. 67550

Nīkrāces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ML 005457/848,
ko Embūtes pag. valde 1928. g.

11. jūn. izdevusi Emilijai-Lūcijai
Stapars. 67520

Olaines pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 69033/69. atļauju,
kas 1933. g. 1. aprilī izdota Pē-

terim Konrādam Pēternieku pag.

Pēternieku valsts saimniecībā.

8073z L 936

Rēzeknes telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 206. atļauju, kas

izdota Josifam Plineram Rēzeknē,
15. maija ielā 15. L 939

Ventspils telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 2924. atļauju, kas

izdota Beilai Jankelovičs Vents-

pilī, Rīgas ielā 8, 7. dz. L 937

Vrļakas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. TK 023256/11256,
kas 1938. g. 29. martā izdota

Zionatn Ādama d. Korneievam
un 2) ser. TK 018205/11005, kas
1937. g. 14. okt. izdota Antonam
Vinča d. Loginam. 67440

Zentenes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šis
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. PL 016577 1777,
kas 1938. g. 18. V izdota Jānim
Balodim, 2) ser. PK 022015/'
215, kas 1928. g. 2. janv. izdota
Annai Balodis. 6740

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Rūpnieku snustarpijā
kredītbiedrība

Rīgā, L. Smilšu ielā 18,

sasauc

kārtējo vispārējo biedru

sapulci
1940. g. 15. martā, pīkst. 14,
kredītbiedrības telpās, Rīgā, L.

Smilšu ielā 18.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēša-

nas;

2) pārskata apstiprināšana par

1939. gada darbību līdz ar I
kreditbiedrības padomes urr

revizijas komisijas atsauk-

smēm;

3) ziņojums par Finansu mi-

nistrijas kārtējās revizijas re-

zultātiem;

4) 1939. g. peļņas sadalīšana;

5) budžets 1940. gadam;
6) vēlēšanas;

7) priekšlikumi un ziņojumi.

Ja 1940. g. 15. marta sapulcē
nesanāktu statūtu 31. § noteiktais

biedru skaits, tad otrreizējo vis-

pārējo sapulci ar to pašu dienas

kārtību noturēs 1940. g. 29. martā

pīkst. 16 Rīgas rūpnieku bied-

rības telpās Rīgā. Amatu ielā 4.

809 lr Valde.

Glābšanas biedrības uz

ūdeņiem

gadskārtēja
pilna biedru sapulce
notiks 1940. g. 16. martā, plkst.l7,-
Rīgas biržas valdes telpās, 15.

maija laukumā 3.

Dienas kārtība:

1) sapulces atklāšana;
2) sapulces prezidija un darbi-

. nieku vēlēšana;
3) 1939. g. darbības pārskats;
4) galvenās valdes un revizijas ;

komisijas ziņojumi;
5) 1939. g. darbības pārskata pie- 1

ņemšana;
6) 1940. g. budžeta apstiprinā-

šana;

7) biedrības priekšnieka, galve-
nās valdes un revizijas komi- §

sijas vēlēšanas;

8) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Biedrus kuplā skaitā sapulcē
ierasties lūdz

8085z Galvenā valdev

Rīgas biržas vaī
sasauc

1940. g. 19. martā, pīkst. 18,

biržas_ valdes telpās, Rīgā, 15.

maija lauk. 3,

Rīgas biržas sabiedrības

igii sapulci.
Dienas kārtība:

f)~Biržas valdes un revizijas ko--

misijas vēlēšana;

2) Biržas bankas 1939. g, pār- .
skctts *

3) Biržas bankas 1940.g. budžets;.."

4) Biržas bankas valdes un revi-

zijas komisijas vēlēšana;

5) dažādi jautājumi un ziņojumi,

8086z Rīgas biržas valde.

Valdības Vēstnesis 51. mim., sestdien, 1940. g. 2. martā
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